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Lesce - Pomladno vreme je
minulo soboto na tradicio-
nalno prvomajsko srečanje
na Šobcu privabilo obisko-
valce z vseh strani. Zbrane
je tokrat nagovoril Drago
Lombar, predsednik KNSS
Neodvisnost. "Položaj delav-
cev se poslabšuje. Odnos do
delavcev se poslabšuje. Krivi
smo, ker zahtevamo za
opravljeno delo plačilo. O
delavcih se govori kot o ne-
bodigatreba stvareh. Zato so
ljudje pogosto pripravljeni
delati pod vsakršnimi pogo-
ji, samo da obdržijo zaposli-
tev," je bil kritičen Lombar.
"Kakšna bo prihodnost de-
lavcev in državljanov Slove-
nije? Država obljublja varno
prožnost na trgu dela, varno
starost, preprečevanje rev-
ščine, izenačevanje možno-
sti, zdravje za vse. In na kaj
misli vlada, ko pravi 'varna
starost'? Morda na delo do
smrti. Dopovedujejo nam,
da se premladi upokojuje-
mo in predolgo živimo. Raz-
lagajo nam, da industrijskih
delavcev, ki težko delajo,
skorajda ni več, da je delo v
industriji skoraj preživelo.
Mladi ekonomisti nam po-
jasnjujejo, da bodo nove ge-
neracije vse visoko izobraže-
ne in dobro plačane in da
bodo lahko poskrbele za svo-
je pokojnine. Kaj pa pokoj-

nine njihovih staršev?" Opo-
zoril je na dejstvo, da je v dr-
žavi trenutno skoraj 100 ti-
soč brezposelnih. Da se tisti,
ki dobijo zaposlitev, v 80 od-
stotkih zaposlijo za določen
čas in da skoraj 16 tisoč za-
poslenih dobi le malo več
kot minimalno plačo, zelo
velik pa je tudi delež tistih,
ki plače za svoje delo sploh
ne prejemajo.
A kot je v nagovoru obisko-
valcem dejal radovljiški žu-

pan Janko Sebastijan Stu-
šek, praznik dela mora osta-
ti tudi praznik optimizma in
upanja, da je stvari vendarle
mogoče spremeniti na bolje.
Da bo kljub dejstvu, da bodo
nekateri vedno imeli več kot
drugi, nekoč spodobno živ-
ljenje od lastnega dela mo-
goče tudi za tiste, ki danes
nimajo ničesar.
V kulturnem programu pr-
vomajske proslave je nasto-
pil Pihalni orkester Lesce.

Godbeniki so na Šobcu za-
ključili pot, ki jih je od rane-
ga jutra s prvomajsko bud-
nico vodila po ulicah Lesc,
Radovljice in Krope ter ne-
katerih drugih krajev v obči-
ni. K prazničnemu vzdušju
so svoje dodale še radovlji-
ške mažoretke ter pevska
zbora iz Radovljice in Ljub-
nega, po kulturnem progra-
mu pa se je srečanje nada-
ljevalo z druženjem ob glas-
bi.

1. maj privabil na Šobec
Pomladno vreme je minulo soboto na tradicionalno prvomajsko srečanje na Šobcu privabilo 
obiskovalce z vseh strani. Praznik delavcev tokrat v znamenju opozoril na težak položaj.

Ministri obiskali
Radovljico

V okviru obiska vlade na Gorenjskem so
občino obiskali ministri Lukšič, Svetlik,
Zalar, Vlačič in Žbogar ter državni 
sekretar Stojan Pelko.
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Nova direktorica
Drnče

V začetku marca je mesto 
direktorice hotela Drnča v 
Dvorski vasi prevzela Mojca 
Krašovec. 
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Zbrane je nagovoril tudi župan Janko S. Stušek I Foto: Anka Bulovec

Marjana Ahačič

Dr. Božič je portret našel po
naključju, ko je prek inter-
neta brskal po slikovnem ar-
hivu Avstrijske nacionalne
knjižnice na Dunaju in ugo-
tovil, da v sklopu knjižnice
deluje Slikovni arhiv, v kate-
rem je tudi dvesto tisoč ko-
sov velika digitalna zbirka

portretov. Iskal je portret ba-
rona Žige Zoisa. "Potem pa
sem, sam ne vem zakaj, vpi-
sal še besedo Linhart. Poka-
zale so se štiri sličice, in si-
cer trije portreti zdravnika
dr. Karla Linharta in portret
Antona Tomaža Linharta.
Ampak ne tista splošno zna-
na in velikokrat objavljena
silhueta, ki je kot frontispic
izšla v leta 1781 v Ljubljani
natisnjenem pesniškem
zborniku Blumen aus Krain,
temveč portret mladega
moža z glavo, rahlo zasuka-

no v levo. Lahko si mislite,
da je bilo moje presenečenje
veliko. Kdo bi pričakoval, da
bomo po 215 letih od smrti
spoznali Linhartov obraz,"
je zapisal v članek, ki je že
slaba dva tedna po odkritju
izšel prav v Gorenjskem gla-
su. "Hipoma mi je bilo jas-
no, da gre za pomembno
odkritje!"

S tušem naslikana risba
meri približno osemkrat
osem centimetrov, nastala
pa naj bi okoli leta 1800. Kot
pojasnjuje dr. Ferdo Šerbelj,
muzejski svetnik Narodne
Galerije, jo je neznani avtor
verjetno narisal po predlogi
z namenom, da se jo upora-
bi kot portret v enciklopedi-
ji. V Muzejih radovljiške ob-
čine načrtujejo, da bodo ori-
ginalni portret lahko že de-
cembra, ob obletnici Linhar-
tovega rojstva, predstavili
tudi v Radovljici.

Nova podoba Linharta
Profesor Dragan Božič je v arhivih Avstrijske 
nacionalne knjižnice na Dunaju odkril portret 
Antona Tomaža Linharta. 

Ljubo Kozic, domači slikar, je po novoodkriti podobi 
Antona Tomaža Linharta že naslikal njegov portret v oljni
tehniki. I Foto: Gorazd Kavčič

65 let od vrnitve iz 
izgnanstva
V soboto se bo v Mošnjah
ob 10. uri začela slovesnost
ob 65-letnici vrnitve izgnan-
cev na oropane in požgane
domove.

OBČINSKE NOVICE KRAJEVNE NOVICE ZANIMIVOSTI ZADNJA

Končno povezava z
magistralko
Povezovalno cesto, ki bo
tranzitni promet iz Lipniške
doline preusmerila mimo
Lesc in Radovljice, bodo
zgradili do konca poletja.

V Kropi turistično 
informacijski center
Kropo vsako leto obišče več
kot dvajset tisoč turistov. In-
formacijski center v pred
kratkim obnovljeni Klinarjevi
hiši bo postal stičišče infor-
macij.

Ana Mengeš, prvi glas
Gorenjske
Štirinajstletna učenka 9. raz-
reda iz Osnovne šole F. S.
Finžgarja Lesce je z odlično
izvedbo skladbe Ni mi žal
postala prvi glas Gorenjske
2010.
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S tušem naslikana risba meri približno osemkrat
osem centimetrov, nastala pa naj bi okoli leta 1800.
Verjetno jo je neznani avtor narisal po predlogi z na-
menom, da se jo uporabi kot portret v enciklopediji.
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Štirim letom na rob
Še malo in iztekel se bo man-
dat aktualnega občinskega
sveta. Obdobje, ki se zaključu-
je, je bilo v znamenju na eni
strani udobne večine župano-
ve koalicije, ki je pridno izgla-
sovala (skoraj) vse predlagane
sklepe in na drugi strani opo-
zicije, ki je zaman opozarjala,
da bi moralo odločanje pote-
kati s konsenzom in ne zgolj s
preštevanjem in temu sledečim
preglasovanjem. Moram reči,
da sem se čudila, kako nekri-
tično so nekateri člani OS, od
katerih tega ne bi pričakovala,
podprli še tako sporne predloge
sklepov, čeprav je bilo s strani
opozicijskih svetnikov poda-
nih mnogo argumentov v pre-
mislek. Koalicijski svetniki so
zelo redko v razpravi podprli
župana ... Končno pa, zakaj
neki? Važno je le, da so dvig-
nili kartone prave barve.
Zakaj pravzaprav tako izklju-
čevanje opozicije? Ne morem se
znebiti misli, da so v ozadju in-
teresi kapitala ali posamezni-
kov, ki si - po domače povedano
- delijo plen. Jasno, da potem res
nihče ne rabi opozicije, da vtika
zraven svoj nos. Vprašamo pa
se seveda lahko, ali je to dobro
za občane, za razvoj občine?
Spomnimo se samo pozidave
za Merkurjem, ki je dvignila ne-
malo prahu. Ni čudno, da se je
oblikovalo kar nekaj civilnih
iniciativ. Dvomim, da bi jih bilo
toliko, če bi župan prisluhnil
ljudem bolj, kot jim dejansko je.
Čeprav je res, da vsem ne ustre-
žeš nikoli.
Polarizacija v občinskem svetu
je z zavračanjem predlogov opo-
zicije in njenih pobud po teko-
čem traku dosegla dno. V svete
zavodov so se potrjevali ljudje po
načelu "samo, da je naš", zopr-
na svetniška vprašanja opozicij-
skih svetnikov so dobivala pav-
šalne odgovore, ki niso povedali
nič. Izključevanje na celi črti.
Bili so trenutki, ko smo se vsi
nasmejali ob duhoviti opazki
in bregova sta se vsaj tisti hip
zbližala. Žal je bilo takih tre-
nutkov (pre)malo. Naj ima
OS, ki bo izvoljen jeseni, več

sreče. Tudi z županom, ki bi v
okviru finančnih zmožnosti
in ne na ravni političnih koa-
licij skrbel za občino. 

Mateja Grčar, 

svetnica SDS

Kropa v času zamu-
jene priložnosti
Ker razmišljam podobno kot
občinski svetnik Marjan Buto-
rac iz Krope, sem z zanima-
njem prebral njegov članek.
Tudi sam sem prepričan, da bi
si prebivalci Lipniške doline z
lastno občino ustvarili pogoje
za nov kvalitetnejši razvoj.
Dejstvo, da se je g. Butorac kot
občinski svetnik, ki v občin-
skem svetu predstavlja Kropo,
tako odločno postavil na stran
tistih, ki zagovarjajo samostoj-
no občino v Lipniški dolini, da
slutiti, da vse več prebivalcev
Lipniške doline razmišlja po-
dobno. Za uspešno občino pa
ni dovolj samo suhoparna za-
konsko določena meja, zados-
tno število prebivalcev, šola,
izglasovanje v parlamentu,
ampak mora biti občina tudi v
srcih in glavah njenih prebi-
valcev, združiti pa jih mora še
zavest, da spadajo skupaj.
Največkrat je pri povezovanju
ljudi, pri rojevanju nove drža-
ve, kot tudi občine kultura ti-
sta, ki orje ledino. O tem sem
razmišljal v nedeljo zvečer po
nepozabnem koncertu, ki ga je
v farni cerkvi sv. Lenarta v
Kropi imel basbaritonist Mar-
cos Fink z naslovom Pesmi
dveh domovin. Če prištejemo
še izvirne kulturne večere v ča-
kalnici na postaji v Otočah,
druge napovedane koncerte v
počastitev 100-letnice rojstva
Antona Dermota in že ustalje-
ne kulturne prireditve, lahko
vidimo, kako izjemno je ta
prostor kulturno zaživel.
Morda bo prav to bogato kultur-
no dogajanje povezalo ljudi te
doline, da bodo uresničili sanje,
o katerih sanja gospod Butorac.

Avgust Mencinger

obč. svetnik N.Si

Komunalna 
infrastruktura -
upanje ostaja
Projekt GORKI je skupni pro-
jekt gorenjskih občin, pri kate-
rem gre za sofinanciranje in-
vesticij v primarno kanaliza-
cijsko omrežje, čistilne napra-
ve in oskrbo s pitno vodo iz ko-
hezijskih sredstev EU.
V Radovljici smo ob dogovor-
jenih dejstvih verjeli, da bomo
s tem projektom omogočili ka-
kovostnejše življenje svojim
občankam in občanom. Obči-
na Radovljica naj bi sedaj iz
kohezije neposredno zaradi
različne interpretacije meril
in kriterijev s strani pristojnih
institucij ter glede na zadnja
stališča MOP ostala brez več
kot 4,5 milijona evrov (več-
inoma za desni breg Save).
Zaradi zastoja in nejasnosti,
ali bo dobila pisno že zago-
tovljena sredstva ali ne, obči-
na težko načrtuje obnove cest,
saj je v interesu vseh, da se ob
obnovi cest obnovijo oziroma
na novo zgradijo vodovodna
in kanalizacijska omrežja,
ker le s tem dosežemo kako-
vostno opravljena dela. Ne-
smiselno, stroškovno neupra-
vičeno, predvsem pa nepotreb-
no se nam zdi, da na novo
obnovljene ceste rušimo in
urejamo stvari, ki jih je nujno
potrebno urediti in ki naj se
uredijo hkrati z vsemi grad-
benimi deli. Ravno zaradi te
nejasnosti je praktično nemo-
goče v razvojnem programu
terminsko natančno prikaza-
ti obnove cest, vodovodov, ka-
nalizacij in ostale infrastruk-
ture.
Večkrat smo na različnih
drugih primerih lahko zazna-
li, da se država premalo zave-
da, da se leta 2013 za Sloveni-
jo verjetno zaključuje mož-
nost črpanja evropskih sred-
stev. Občina Radovljica kot
ostale gorenjske občine je na
projektu GORKI doživela
mačehovski odnos države do
njenih državljank in držav-
ljanov. Upamo, da bo vlada,
glede na to, da bo v kratkem
sestanek na omenjeno temo
pri predsedniku vlade, dogo-
vorjena sredstva občinam tudi
namenila in tako omogočila

hitrejše urejanje infrastruktu-
re za izboljševanje pogojev bi-
vanja.

mag. Primož Jeglič,

podžupan

Mladi v naši občini
so zelo aktivni
Najpogosteje se govor o mladini
nanaša na prestopništvo,
ponočevanje,... zelo malo pa na
prostovoljstvo in aktivnosti na
raznih področjih, ki so velikega
pomena za našo družbo. Kot
članica in predsednica Komisi-
je za mladinsko dejavnost bi
želela poudariti, da so mladi v
naši občini zelo aktivni, saj so
to leto prijavili na razpis za so-
financiranje mladinskih pro-
gramov več kot 70 projektov, ki
jih organizirajo in izvedejo v
naši občini. Sem mnenja, da
mladinske organizacije, pro-
grami in projekti predvsem
omogočajo mladim kvalitetno
preživljanje prostega časa. Ne-
formalno izobrazbo, pridobi-
vanje delovnih izkušenj in
osebnostni razvoj. Glede na
raziskave EU je več kot 20
odstotkov evropske mladine
brezposelne, zato je predlog
proračuna EU za leto 2011 us-
merjen v pomoč mladim, da bi
bili bolje pripravljeni na pri-
hodnost. Odraža nov celostni
pristop EU k ustvarjanju novih
delovnih mest in gospodarski
rasti. Menim, da bi tudi naša
občina lahko sledila smerni-
cam EU s podpiranjem ustvar-
janja novih delovnih mest v
občini, saj bi s tem mladim po-
magala do hitrejše osamosvo-
jitve ter preprečila "beg
možganov" iz naše občine, ki je
vse pogostejši. Poleg zaposlitve
pa so nujna tudi stanovanja, ki
so za mlade cenovno dosegljiva,
saj večina mladih do svojega
30. leta še vedno živi pri
starših, ker si svojega ne more
privoščiti. Kot članica LDS-a si
in si bom prizadevala za večji
poudarek na našo mladino, ki
zelo veliko obeta in vse, kar
rabi, je le priložnost, da to
dokaže.

Petra Dobar,

svetnica LDS

Mnenja občinskih svetnikov

Na podlagi 12. člena Zakona o varstvu kulturne dediščine
(ZVKD-1, Ur. l. RS, št. 16/2008) Zavod za varstvo kulturne
dediščine Slovenije, Območna enota Kranj, v sodelovanju z
Občino Radovljica 

OBVEŠČA,
da bo v sredo, 19. maja 2010, ob 16. uri 
v veliki sejni dvorani Občine Radovljica, 

Gorenjska 19, Radovljica,

JAVNA OBRAVNAVA
predlogov za razglasitev kulturnih spomenikov lokalne-
ga pomena s strokovnega področja arheologije, etnolo-
gije, umetnostne zgodovine in zgodovine na območju

občine Radovljica.

Gradivo za ogled predlaganih območij, posameznih stavb, do-
mačij, kapelic, cerkva in zgodovinskih spomenikov bo na vo-
ljo na Zavodu za varstvo kulturne dediščine Slovenije, Območ-
ni enoti Kranj, Tomšičeva 7, Kranj in na Občini Radovljica, na
Oddelku za družbene dejavnosti, Gorenjska cesta 19 v delov-
nem času Občine Radovljica ter na spletni strani Občine Ra-
dovljica www.radovljica.si od 7. maja 2010 do 7. junija 2010. 

Lastniki zemljišč in stavb, ki so predlagane za razglasitev kul-
turnih spomenikov lokalnega pomena, se lahko do teh predlo-
gov opredelijo in podajo svoje mnenje ustno ali pisno na javni
obravnavi in do 7. junija 2010. Mnenja se zbirajo na Občini Ra-
dovljica, na Oddelku za družbene dejavnosti, Gorenjska cesta
19, Radovljica in na e-naslovu obcina.radovljica@radovljica.si,
z oznako "mnenja kulturni spomeniki lokalnega pomena".

Zavod za varstvo kulturne dediščine 
Slovenije, OE Kranj,

Miloš Ekar, l.r.
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SDS o arbitražnemu sporazumu 
"Na referendumu bomo odločali o vprašanju naše južne in
morske meje, o slovenskem ozemlju in o slovenskem mor-
ju. Ta odločitev bo pomembnejša od običajnih političnih od-
ločitev in pomembnejša od volitev, ki so vsake štiri leta. Po-
trditev AS na referendumu bi za vedno zaprla Sloveniji teri-
torialni dostop do odprtega morja. Nikoli več je ne bi mogli
spremeniti. Zato se bomo referenduma udeležili in obkroži-
li besedo PROTI," so v sporočilo, ki so ga ob napovedi na-
knadnega zakonodajnega referenduma naslovili na javnost,
zapisali v občinskem odboru SDS. V sporočilu so navedli
številne razloge, zaradi katerih sporazumu nasprotujejo,
med drugim tako prepričanje, da sporazum Sloveniji ne
omogoča neposrednega teritorialnega izhoda na odprto
morje. "AS naroča sodnikom, naj najprej po mednarodnem
pravu potegnejo mejno črto med Slovenijo in Hrvaško, šele
nato pa naj določijo "stik" (in ne teritorialnega izhoda) Slo-
venije z odprtim morjem. AS bo tako v najboljšem primeru
Sloveniji omogočil "služnost" oz. "neškodljiv prehod" iz raz-
deljenega Piranskega zaliva preko hrvaškega teritorialnega
morja do mednarodnih voda." M. A.

Mnenja
V skladu s sklepom časopisne-
ga sveta so prispevki, ki smo
jih doslej objavljali v Deželnih
novicah, objavljeni na spletni
strani Gorenjskega glasa
www.gorenjski-glas.si 

Turizem smo ljudje
Odgovor na članek "Letališče
bo", objavljen v mnenjih De-
želnih novic, petek v 8. janu-
arja 2010 
mag. Nataša Marzidovšek

Gospod župan!           
Dolgo časa sem premišljevala,
ali naj vam odpišem na vaš

odgovor na moj članek meseca
januarja v Deželnih novicah z
naslovom "Letališče bo".

Mojca Kokalj, 

Zapuže

Civilna družba : 
koalicija = 3 : 0
18. marca 2010 naj bi bila v ve-
liki sejni dvorani okrogla miza
o upravljanju s športnimi ob-
jekti, a je klavrno propadla. 

Janez Urbanc, 

Begunje na Gorenjskem

Kruha in iger za 
direktorja JGZ ALC
Lesce!
Bolj kot vaše vprašanje, kaj se
dogaja s tem našim letališčem,
v prispevku "Kruh in igre", se
zdaj postavlja vprašanje, ali je
z vašim zdravjem vse v redu,
g. Škofic.

Marjan Mertelj,

tajnik Društva gibanja
proti širitvi in hrupu 

letališča Lesce

Saj ni res ..., pa je!
Zadeva, ki si jo z županom
podajava kot vroč krompir, se
nadaljuje. Na zadnje vpraša-
nje glede županovega mnenja
o tem, kdo ne govori resnice o
opredelitvi bazena kot komu-
nalnega oz. športnega objekta,
sem dobil odgovor, da se spre-
nevedam.

Marjan Vidic,

Lesce, obč. svetnik

Aktivna Mlada liberalna demokracija
Mlada liberalna demokracija, podmladek Liberalne
demokracije Slovenija, ki združuje več kot dvajset mladih iz
občine Radovljica, že več let izvaja projekte z družbeno-kri-
tično vsebino ter projekte iz športnega, izobraževalnega in
socialnega področja, je sporočil Ciril Božič, predsednik
MLD Radovljica. Ob dnevu žena so tako letos podarili tristo
tulipanov, sodelovali so v čistilni akciji, v prihajajočih mese-
cih pa bodo zbirali knjige za zamejske Slovence. M. A.
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Radovljica - Potem ko je bilo
pred dobrim letom med Ra-
dovljico in Lescami zgrajeno
krožišče, na katerega se pri-
ključi regionalna cesta iz
Lipniške doline, so prejšnji
mesec vendarle začeli gradi-
ti tudi povezovalno cesto od
krožišča naprej do nekdanje
magistralne ceste Lesce-Čr-
nivec. "Novozgrajena cestna
povezava bo Lesce in Radov-
ljico razbremenila tranzitne-
ga prometa in voznikom iz
Lipniške doline olajšala do-
stop do glavne ceste," je bil
na novinarski konferenci, ki
jo je občina Radovljica pri-
pravila skupaj z Direkcijo
RS za ceste, zadovoljen žu-
pan Janko S. Stušek.
Delavci podjetja Gratel bodo
tako po načrtih že do konca
poletja zgradili 460 metrov
povezovalne ceste, ki se bo
na glavno cesto priključila v
obliki klasičnega T križišča.
Cesto bodo opremili s proti-
hrupno zaščito, uredili jav-
no razsvetljavo in pripadajo-
čo komunalno infrastruktu-
ro ter kolesarsko pot.
Investicija je vredna 735 ti-
soč evrov, pri čemer znaša
delež Direkcije RS za ceste
645 tisoč evrov, delež Obči-
ne Radovljica pa je nekaj
manj kot 90 tisoč evrov.

Cestnih odsekov, potrebnih
temeljite prenove, pa je v ob-
čini Radovljica še veliko. Kot
je povedal Tomaž Willen-
part, vodja sektorja za inve-
sticije na DRSC, jih je samo
v Načrtu razvojnih progra-
mov RS vključenih za okoli
5 milijonov evrov; nekateri
med njimi, na primer most
čez Savo v Podnartu, na
sredstva čakajo že več kot
desetletje. 
Sicer pa občina nadaljuje z
obnovo najzahtevnejšega
dela odseka Ceste svobode

pod starim mestnim jedrom
v Radovljici, še ta mesec
bodo začeli z obnovo križiš-
ča Kranjske ceste in Šercer-
jeve ulice, kjer načrtujejo se-
maforizacijo in preureditev
prometnih tokov, v nadalje-
vanju pa bodo še letos obno-
vili dotrajano vodovodno
omrežje na Šercerjevi ulici,
ki naj bi mu sledila temelji-
ta obnova ceste. Začeli pa
bodo tudi z izgradnjo krož-
nega križišča v obstoječem
križišču Kranjske in Ljub-
ljanske ceste. Nadaljnja re-
konstrukcija Kranjske ceste
bo potekala fazno. 
Za vzpostavitev povezave
obrtne cone Veriga v Lescah
s Kropo oziroma Radovljico
namerava občina še letos 
začeti z izgradnjo 525-

metrskega odseka ceste, ki
bo služila napajanju stano-
vanjskega naselja ob Vodni-
kovi ulici ter načrtovanima
stanovanjskima conama v
neposredni bližini. Zaklju-
ček investicije je načrtovan
za prihodnje leto. 
Sicer pa se je občina v okvi-
ru sanacije škode po popla-
vah decembra lani že lotila
tudi prvih posegov na občin-
skih cestah. Tako izvajajo
intervencijsko sanacijo mo-
stu v Peračici, tečejo pa tudi
postopki za izbor izvajalca
za sanacijo mostu preko po-
toka Lipnica do Dobrav.
Sredstva bodo namenjena
tudi za nujno sanacijo pro-
pustov na cesti v Podnartu
in meteorne kanalizacije na
cesti v Ovsišah.

Končno povezava z magistralko
Povezovalno cesto, ki bo tranzitni promet iz Lipniške doline preusmerila mimo Lesc in Radovljice,
bodo zgradili do konca poletja.

Marjana Ahačič

Kot smo že poročali, so svet-
niki že prvi dan seje zavrni-
li odlok o občinskem podrob-
nem prostorskem načrtu za
rekonstrukcijo Letališke uli-
ce v Lescah, dan za tem pa
je eden od svetnikov na na-
daljevanju iste seje izrazil
dvom o pravilnosti štetja
glasov in predlagal, da gla-
sovanje ponovijo. To se ven-
darle ni zgodilo, saj je žu-
pan Janko S. Stušek svetni-
ke seznanil z mnenjem
Službe vlade za lokalno sa-
moupravo. Ta je v neobvez-
nem pravnem mnenju na-
vedla, da bi bilo vnovično

glasovanje ob utemeljenem
ugovoru možno le takoj po
prvem glasovanju, ne pa
tudi naknadno v okviru iste
seje.
Svetniki so nato obravnavali
poročila o poslovanju javnih
zavodov in zvez za leto
2009. Ob poročilih vrtca, le-
karn, knjižnice, muzejev in
Linhartove dvorane so svet-
niki soglašali tudi s predla-
ganimi izplačili letne delo-
vne uspešnosti predstojni-
kom.
Občinska uprava je svetni-
kom na seji predstavila
predlog reorganizacije po-
dročja športa v občini, ki
predvideva ustanovitev jav-

nega zavoda za upravljanje
športnih objektov, prenos
upravljanja s strani društev
na javni zavod in pripravo
pravilnika za uporabo šport-
nih objektov v občinski lasti,
saj v skladu z zakonom o
stvarnem premoženju drža-
ve športna društva in zveze
kot pravne osebe zasebnega
prava ne morejo biti uprav-
ljavci premoženja občine,
temveč so to lahko občinska
uprava ali za to posebej do-
ločene osebe javnega prava.
Nekaterih svetnikov pa
predstavljena analiza več
modelov ni prepričala, tako
je bil predlog reorganizacije
s predlogom za ustanovitev
javnega zavoda na tajnem
glasovanju zavrnjen s 13 gla-
sovi proti in 11 za. Zato je bil
predlagani osnutek Odloka
o ustanovitvi Javnega zavo-
da Šport Radovljica umak-
njen z dnevnega reda.

Končali tridnevno sejo 

Občinski svet je 12. aprila po treh dneh zasedanja vendarle sklenil 30. sejo.

Na dnu po dostopnosti
do zdravstva

Dostopnost in preskrbljenost z zdravstvenimi
storitvami je na Gorenjskem izjemno slaba,
opozarjajo župani zgornjegorenjskih občin.

Župan Stušek je zatrdil, da bosta do konca poletnih
počitnic zgrajena tudi pločnik in avtobusno postaja-
lišče pred osnovno šolo v Lipnici. 

Ponovno glasovanje bi bilo ob utemeljenem ugovoru
mogoče le takoj po prvem glasovanju, ne pa tudi
naknadno v okviru iste seje.

Povezovalna cesta iz Lipniške doline prek krožišča med Radovljico in Lescami do 
nekdanje magistralke naj bi bila zgrajena do konca avgusta. I Foto: Gorazd Kavčič

Marjana Ahačič

Radovljica - Da je stanje na
tem področju alarmantno,
so župani opozorili na novi-
narski konferenci sredi apri-
la. Kot je v uvodu pojasnil
radovljiški župan Janko Se-
bastijan Stušek, se problemi
pojavljajo že pri ugotavlja-
nju stanja dostopnosti do
zdravstvenih storitev, saj v
Sloveniji še vedno ni določe-
nega standarda, ki bi za po-
samezno dejavnost določal,
koliko zavarovancev pripada

določenemu nosilcu oziro-
ma dejavnosti, da ni obliko-
vane javne zdravstvene mre-
že ter javno dostopnih poda-
tkov, ki bi bili lahko podlaga
za analize. Kljub temu župa-
ni ugotavljajo, da smo Go-
renjci po dostopnosti zdrav-
stvenih storitev celo na slab-
šem kot na primer v bistve-
no manj razvitem Pomurju.
"Preskrbljenost se na Go-
renjskem giblje med 80 od-

stotki slovenskega povprečja
v fizioterapiji do 98 odstot-
kov v splošnih ambulantah
in dispanzerjih za otroke in
mladino. V okviru dovolje-
nega odstopanja od povpre-
čja v Sloveniji je stanje kritič-
no v fizioterapiji, zobozdrav-
stvu za odrasle ter deloma
tudi v negi in patronažni
službi," je še pojasnil Stu-
šek.
"Pomanjkanje zdravnikov
je ključni problem primar-
nega zdravstva zunaj večjih
centov; na periferiji je sta-

nje katastrofalno, na Zgor-
njem Gorenjskem tik pred
kolapsom," je razmere v
Gorenjskem primarnem
zdravstvu opisal direktor
Osnovnega zdravstva Go-
renjske Jože Veternik. "Ne
vem, zakaj, morda zato, ker
je obremenjenost zdravni-
ka, ki dela na periferiji, bi-
stveno večja kot obremenje-
nost zdravnika, ki je zapo-
slen v centru."

Radovljica, Jesenice

Pestra ponudba delavnic
Razvojna agencija Zgornje Gorenjske v okviru Točke VŽU
dvakrat na mesec organizira brezplačne delavnice, name-
njene vsem tistim, ki si želijo pridobiti različna znanja s po-
dročja ročnih spretnosti, skrbi za zdravo življenje in kako-
vostno preživljanje prostega časa. Udeleženci so bili doslej
najbolj navdušeni nad delavnicami o osebni rasti in izbolj-
šanju telesnega in psihičnega počutja, ki jih vodi Metod Ču-
far, ter delavnicami Melihe Ališič, kjer se učijo metod za
zmanjšanje stresa s pomočjo različnih tehnik masaže. "Na
delavnicah nas včasih s svojim prihodom presenetijo zani-
mive osebnosti, kot so pisatelj Oleg Križanovskij, zdravilec
Jože Cesar, ravnatelj kranjske Gimnazije Franci Rozman,
profesorica Nevenka Osredkar, ki skupaj z udeleženci delijo
svoje izkušnje in znanje, kako izboljšati kakovost življenja,
medosebne odnose, kako prepoznati v sebi svoje poslan-
stvo, skrite potenciale in se podati na pot ljubezni, navduše-
nja in uspeha," je povedala Hermina Biščević z agencije RA-
GOR. Tako bodo 24. in 25. maja ob 15. uri organizirali delav-
nici na temo Odpravljanje stresa s pomočjo masaže, v me-
secu juniju pa obiskali energetske točke na Pokljuki. Teme
delavnic so objavljene na spletni strani www.ragor.si, za vse
nadaljnje informacije in prijave pa pokličite Hermino Bišče-
vić na telefonsko številko 04/581 34 13 ali pišite na elektron-
ski naslov hermina.biscevic@ragor.si.  M. A.

Radovljica

Enote zaščite in reševanja posredovale 135-krat
Svetniki občinskega sveta so na zadnji seji obravnavali še
poročilo o delu zaščite in reševanja v letu 2009. Enote za-
ščite in reševanja so lani posredovale na 135 intervencijah,
pri čemer so v 83 odstotkih vseh intervencij posredovali
gasilci, sledijo pa gorski reševalci. Najobsežnejša akcija
enot zaščite in reševanja je bilo posredovanje v decem-
brskih poplavah. M. A.

Po podatkih Osnovnega zdravstva bi na Gorenjskem
ta hip potrebovali vsaj deset zdravnikov: sedem na 
področju splošne medicine in tri pediatre. 

Pobiranje članarine RK

V mesecu maju se bodo
prostovoljke Rdečega križa
oglasile na domovih prebi-
valcev na območju KS Ra-
dovljica in KS Lancovo,
predstavile svoje poslanstvo
in obenem pobirale članari-
no (3 evre) ter prostovoljne
prispevke. Prostovoljke
bodo s svojim lastnoročnim
podpisom in štampiljko iz-
dale potrdilo o plačani čla-
narini in prostovoljnih pri-
spevkih. Pobrana članarina
in prispevki so položeni na
banko na TRR, izključno
bodo namenjeni v humani-
tarne namene, nabavo pre-
hrambenih paketov ter sim-
bolično obdarovanje starej-
ših krajanov ob njihovih vi-
sokih jubilejih. Krajevna
organizacija RK Radovljica
pokriva območje Krajevne
skupnosti Radovljica in Kra-
jevne skupnosti Lancovo.
Kot je povedala predsednica
krajevne organizacije Beti
Rems, s prehrambenimi pa-
keti in drugimi zalogami iz
EU pomagajo v stiski pri-
bližno 98 družinam v obeh
krajevnih skupnostih. V. K.

www.gorenjskiglas.si
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Minister za šolstvo Igor
Lukšič je obiskal OŠ Antona
Janše in radovljiško osnov-
no šolo s prilagojenim pro-
gramom pohvalil kot eno
boljših v Sloveniji, z visoko
usposobljenimi sodelavci in
odličnim vodenjem. Zani-
malo ga je tudi stališče rav-
nateljice Jelene Horvat o
predlogu zakona o otrocih s
posebnimi potrebami. Dr-
žavni sekretar dr. Pelko pa
se je z zanimanjem sezna-
nil z izvedeno obnovo Graš-
čine Radovljica, ki jo je sofi-
nanciralo tudi Ministrstvo
za kulturo, in ohranjanje
kulturne dediščine v Občini

Radovljica označil za pri-
mer dobre prakse.
Minister za zunanje zadeve
Samuel Žbogar je obiskal
družbo Elan. Predsednik
uprave Elan Skupina dr. Ro-
bert Ferko je na srečanju iz-
postavil potencialne trge, na
katerih bi Elan lahko našel
nove potencialne kupce s po-
močjo sodelovanja tudi mi-
nistrstva za gospodarstvo,
minister pa si je ogledal pro-
izvodnjo plovil in smuči.
Minister za delo, družino in
socialne zadeve Ivan Svetlik
je obiskal Center za socialno
delo Radovljica in njegovo
enoto Krizni center za mla-
de "Kresnička". Direktorica
centra Miloša Kos Ovsenik

je v pogovoru izpostavila po-
sledice svetovne finančne in
gospodarske krize, ki je po-
membno vplivala na življe-
nje v zadnjem letu in se
odražala v obliki psihosocial-
nih stisk in s porastom ma-
terialno ogroženih.
Minister za promet Patrick
Vlačič pa si je ogledal grad-
bišče viadukta Peračica, kjer
so pred kratim podrli staro
konstrukcijo in začeli z
gradnjo nove. Avtocestni od-
sek oziroma še nezgrajena
leva polovica avtoceste med
Brezjami in Podtaborom bo
namreč v celoti dokončana
do začetka turistične sezone
2011, ko bo celoten odsek
tudi predan prometu.

Ministri obiskali Radovljico
V okviru obiska vlade na Gorenjskem so občino obiskali ministri Lukšič, Svetlik, Zalar, Vlačič 
in Žbogar ter državni sekretar Stojan Pelko.

Danica Zavrl Žlebir

Lesce - Radovljiški socialni
demokrati so pripravili mi-
nistrski večer s šolskim mi-
nistrom Igorjem Lukšičem.
V pogovoru z Mariano Re-
bernik je minister spregovo-
ril o svoji politični preteklo-
sti in sedanjosti v Pahorjevi
vladi. Čeprav je v medijih vi-
deti drugače, nobeno od no-
tranjih nasprotij ni resno
zatreslo vlade, je prepričan
minister Igor Lukšič. Vlada
je dovolj trdna, nasprotniki
jo želijo omajati ravno v
času, ko se bojuje s krizo in
ko napoveduje ključne
spremembe. Slednje bodo
na področju zdravstva, po-
kojnin, trga dela, v zvezi z
vsemi reformami vlada vodi
socialni dialog, v katerem
pa pred seboj nima le da-
našnje in jutrišnje varnosti
državljanov, pač pa tudi pol-
ožaj prihodnjih generacij.
Zaradi reform pada priljub-

ljenost, kar pa ni značilnost
samo Pahorjeve vlade. Tudi
Janševo je javnost ob davč-
nih reformah slabše ocenje-
vala, je menil Lukšič. V nav-
zočnosti številnega občin-
stva iz šol je govoril tudi o
svojem ministrskem resor-
ju, nanj pa so naslovili več
vprašanj o prihodnosti
PUM-a in ljudskih univerz.
Z gostom so načeli tudi raz-
pravo o tem, da je šola raz-
vrednotena, češ da danes
90 odstotkov mladih konča
srednjo šolo, 50 odstotkov
pa fakulteto, toda ali ljudje
ob tem kaj več znajo? Kdo
bo v prihodnje delal, če
bodo vsi šolani, je bilo sliša-
ti iz občinstva. Ljudi z izob-
razbo ne bo mogoče zapo-
sliti, imeli bomo izobražene
telefoniste, je dejal minister
in dodal, da to ni zgolj pro-
blem šolstva, temveč siste-
ma nasploh, podobni trendi
pa veljajo tudi za preostali
evropski svet.

Večer z Igorjem Lukšičem

Valerija Keršič

Srednja Dobrava - Na Sred-
nji Dobravi pri Kropi je 22.
aprila zagorela mizarska de-
lavnica. Domači gasilci so
se hitro odzvali. Na inter-
venciji je sodelovalo osem
Prostovoljnih gasilskih dru-
štev s štirinajstimi gasilski-
mi vozili in 93 gasilci. 
S hitro intervencijo ter z za-
dostnimi količinami pripe-
ljane vode z gasilskimi vozi-
li so gasilci preprečili pre-
nos požara na stanovanjsko
hišo, ki je bila od v ognje-
nem objemu mizarske de-
lavnice oddaljena le štiri
metre. Veliko nevarnost za
gasilce pa je predstavljalo z
notranjimi napadi gašenje

gorečega objekta. Lastniki
so imeli srečo, saj je kljub
temu gasilcem uspelo rešiti

vse mizarske stroje v pritlič-
ju, živino, ki je bila v objek-
tu, ter kmetijski stroj.

Gorela mizarska delavnica
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Minister Vlačič si je ogledal gradnjo viadukta Peračica. Učenci OŠ Antona Janše so pozdravili ministra Lukšiča.

Minister Žbogar v Elanu

Državni sekretar Pelko v Mestnem muzeju Minister Svetlik v pogovoru z direktorico CSD

Pogovor z Zvonetom Černačem je vodil predsednik OO
SDS Radovljica Zvonko Prezelj. I Foto: Gorazd Kavčič

Radovljica

Černač o aktualnih notranjepolitičnih temah
Na povabilo radovljiškega občinskega odbora SDS je sredi
aprila svoje poglede na notranjepolitično dogajanje predsta-
vil podpredsednik SDS in poslanec v državnem zboru Zvone
Černač. Tudi tokrat je bil kritičen do dela aktualne vlade, za
katero je dejal, da preveč časa in energije namenja praznim
vsebinam in boju za stolčke, medtem ko v spopadu z gospo-
darsko in finančno krizo ni dovolj aktivna, saj v parlamentar-
no obravnavo še ni poslala nobenega od zakonov iz paketa
izhodne strategije. Vladi je očital še slabo izkoriščanje evrop-
skih sredstev, povečevanje števila zaposlenih v javni upravi
ter premalo aktivnosti pri reševanju problematike plačilne
nediscipline. M. A.
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Požar je gasilo osem prostovoljnih gasilskih društev.
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Simon Habjan

Kako ste zadovoljni z rezul-
tati akcije Očistimo Sloveni-
jo?
"Z rezultati akcije smo lah-
ko izredno zadovoljni, pred-
vsem z odzivom prostovolj-
cev tako glede na opravljeno
delo oz. količino zbranih
smeti, še posebej pomemb-
no pa je samo ozaveščanje,
saj je bilo v dneh pred akci-
jo in tudi po njej veliko go-
vora o ekologiji in s tem po-
vezanimi tematikami." 

Koliko divjih odlagališč ste
popisali v občini Radovljica?
"Samo število niti ni tako
pomembno, je pa število
večkratno presegalo dosedaj
znane in zavedene številke,
ki so nam jih posredovale
inšpekcijske službe. Odkri-
vajo se še nova odlagališča
in prav zato popis in vnos
podatkov v GEPOPEDIO
(digitalen register divjih od-
lagališč za celo Slovenijo) še
vedno poteka. Seveda se od-

lagališča ločijo predvsem na
količino in vsebino odpad-
kov in na nekaterih mestih
je bila stvar videti prav groz-
no. K sreči so mnoge od teh
črnih točk prav po zaslugi te
akcije sedaj sanirane, na ža-
lost pa jih nekaj čaka na na-
slednje akcije, še bolje pa,
da se jih zaradi same količi-
ne in tehnične problemati-
ke lotijo za to usposobljene
službe."

Koliko smeti smo zbrali na
odlagališčih?
"V občini Radovljici smo po
vseh zbranih podatkih v ok-
viru akcije Očistimo Slove-
nijo v enem dnevu zbrali
kar 768 kubičnih metrov
odpadkov. Na tem mestu
gre posebna pohvala Komu-
nalnemu podjetju Radovlji-
ca, ki je s svojimi zaposleni-
mi svoje delo opravila več
kot odlično in sami ste vide-
li, da je bila ta ogromna ko-
ličina smeti že v soboto od-
peljana na deponijo oz. v
predelavo."

Koliko ljudi je delovalo v ob-
čini?
"V celotni občini Radovljica
so se po posameznih krajev-
nih skupnostih prostovoljci
zbrali ob 9. uri na 23 orga-
niziranih zbirnih mestih za
posameznike in skupine, od
tega je bilo šest zbirnih
mest organiziranih v okviru
šol. Čutiti je bilo vsesplošno
dobro razpoloženje in pri-
pravljenost za akcijo. V ob-
čini Radovljica je na dan ak-
cije svojo pomoč ponudilo
2984 prostovoljcev, od tega
približno 988 v okviru šol
in vrtcev, ki so prevzeli čiš-
čenje razpršenih odpadkov.
V okviru akcije je tako sku-
paj v občini Radovljica sode-
lovalo 3234 prostovoljcev. S
skupnimi močmi smo goz-
dove, travnike, reke, spreha-
jalne poti ter okolice šol 
očistili divjih odlagališč in
razpršenih odpadkov. Na
območju občine Radovljica
je Komunala Radovljica od-
peljala približno 769 kubič-

nih metrov odpadkov. V ak-
ciji so sodelovala različna
društva, šole in podjetja,
med drugim prostovoljna
gasilska in turistična druš-
tva posameznikih krajevnih
skupnosti, ribiči, lovci, voja-
ki, vrtci, osnovne in srednja
šola ter druga društva in 
številni posamezniki, brez
katerih akcija ne bi bila tako
uspešna." 

Očistili smo Slovenijo
Po Sloveniji je 17. aprila potekla največja čistilna akcija v zgodovini države. Rezultate akcije 
je predstavil občinski koordinator Igor Dornik.

Ekskluzivna MasterCard kartica
UniCredit Bank je v ponudbo dodala
MasterCard z UEFA Champions League
dizajnom, s katero lahko plačujete na
30 milijonih prodajnih mestih. Ker je
oprem ljena z varnostnim čipom je na -
kupovanje preko interneta preprosto in
varnejše. Prvih 100 imetnikov prejme

darilo, do 31. 8. 2010 pa poteka tudi nag -
radna igra za plazma televizor na
www.unicreditbank.si/nogometni-paket.
Sodelujete lahko tudi tako, da pošljete
SMS s ključno besedo UNICREDIT na
6001. Če se odločite za Nogometni paket
bančnih storitev, ki vključuje tudi eksklu -
ziv no kartico, pa boste lahko izbrane
banč ne storitve eno leto uporabljali brez -
plačno. 

Brezplačni dvigi gotovine z BA
Maestro doma in v tujini
Z BA Maestro kartico lahko brezplačno
dvigujete gotovino na vseh bankomatih v
Sloveniji, v državah, kjer je evro uradna
valuta, ter na vseh bankomatih članic
skupine UniCredit v 22 državah. Izposta -
viti velja Zagrebačko banko na Hrva -
škem, kjer Slovenci veliko dopustujemo. 

Bančne kartice za 
nogometne navdušence
in lovce na ugodnosti

Brigita Šterman, vodja UniCredit Bank
PE Radovljica: »Imetniki omejene seri je
MasterCard kartice, ki bodo najeli po -
troš niški kredit v tem letu, bodo deležni
50 % popusta na stroške odobritve
potrošniškega kredita in prve tri mese ce
brez plačno prejeli varnostni SMS, vsa -
kič, ko bodo uporabili svojo kartico.«

Dodatne informacije:
UniCredit Bank PE Radovljica

Telefon: 04/5971 633

E-pošta: lucija.jan@unicreditgroup.si 

Delovni čas: 
Ponedeljek – petek 8:30 – 16.30

www.unicreditbank.si
Oglasno sporočilo

Radovljica

Brez obvestil o izteku pravice do otroškega dodatka
Kot so sporočili z radovljiškega Centra za socialno delo, je
Ministrstvo za delo, družino in socialne zadeve z aprilom
prenehalo pošiljati obvestila o izteku pravice do otroškega
dodatka. "Prejemnike otroških dodatkov zato opozarjamo,
naj preverijo, kdaj jim poteče pravica do otroškega dodatka,
kar je navedeno v odločbi, ki so jo prejeli, da bodo pravočas-
no vložili novo vlogo," je sporočila Sabina Jenko. Kot so po-
jasnili na centru za socialno delo, se je ministrstvo za to od-
ločilo zaradi racionalizacije poslovanja, saj obveščanje o
izteku pravice do otroškega dodatka letno znese okoli
76.500 evrov. Ministrstvo je doslej obveščalo le o izteku
pravice do otroškega dodatka, ne pa tudi o izteku pravice do
prejemanja drugih transferjev. M. A.

Spoštovane lastnice in lastniki psov!
To pismo nikakor nima namena kogar koli obsojati, ampak
je vljudna prošnja. Zavedamo se, da je vsakodnevni spre-
hod del skrbnega ravnanja s kužkom. Vsak dan kar nekaj
sprehajalcev z njimi prečka tudi površine okrog naše šole -
igrišča in zelene površine ob njih, na katerih se ob lepem
vremenu v času podaljšanega bivanja otroci igrajo, med
poukom na zunanjih igriščih pa telovadijo. Žal se pri teh de-
javnostih neredko zgodi, da naletijo na pasji iztrebek.
Včasih se pripeti celo, da jih, verjamemo, sicer prijazen
kuža, ki pa ni na vrvici, prestraši. Zato vse lastnike psov
vljudno prosimo: Ko se s svojimi ljubljenci odpravljate na
sprehod, si skušajte izbrati takšne poti, da ne boste prečkali
neposredne okolice šole. Če pa se jim res ne morete izog-
niti, lepo prosimo, da imate psa na vrvici, da pri prehodu
mimo šole uporabljate asfaltirano pot, ne igrišč in zelenic,
in da imate s seboj tudi pribor za odstranjevanje morebitnih
pasjih iztrebkov. S takšnim ravnanjem boste zagotovo tudi
lep zgled našim učenkam in učencem za ljubeče in hkrati
odgovorno ravnanje s hišnim ljubljencem. Zahvaljujemo se
vam za razumevanje in sodelovanje.

OŠ Antona Tomaža Linharta Radovljica

Marjana Ahačič

Kropa - V soboto so v Kropi
s kratko slovesnostjo odprli
Turistično informacijski
center. Prostore v stari Kli-
narjevi hiši, kjer deluje tudi
Kovaški muzej, so temeljito
prenovili že pred dvema le-
toma, zdaj pa jih je občina
Radovljica tudi opremila,
center pa bo upravljalo do-

mače turistično društvo.
"Upam, da bo TIC točka,
kjer se bodo informacije
zbirale in od koder bodo šle
med ljudi," je ob odprtju
dejala predsednica turistič-
nega društva Metka Kavčič,
ki se je ob tej priložnosti za-
hvalila domačim obrtni-
kom, ki so za opremo infor-
macijske pisarne prijazno
prispevali svoje izdelke do-

mače in umetnostne obrti.
Prostore, za opremo kate-
rih so skoraj polovico sred-
stev pridobili iz progama
Leader, je odprl radovljiški
podžupan Primož Jeglič, ki
je poudaril, da novi turistič-
no informacijski center po-
meni dodatno spodbudo za
razvoj Krope, ki jo na leto
obišče več kot dvajset tisoč
turistov.

V Kropi turistično 
informacijski center

Kropo vsako leto obišče več kot dvajset tisoč turistov. Informacijski 
center v pred kratkim obnovljeni Klinarjevi hiši bo, tako upajo v domačem
turističnem društvu, postal stičišče informacij.

Podžupam Primož Jeglič, predsednica TD Metka Kavčič in svetnica Helena Kralj

Igor Dornik
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Krajevna novice

Marjana Ahačič

Krašovčeva je pred tem dve
leti vodila hotel Mons v Ljub-
ljani, zadnja tri leta pa je dela-
la v novogoriškem Hitu - na-
zadnje kot pomočnica direk-
torja igralništva in turizma za
področje turizma in kot od-
govorna za destinacijo Bovec.
"V hotelu in Dvorcu Drnča
vidim zase velik izziv, saj gre
za vrhunski produkt, kjer lah-
ko združim vsa svoja znanja,
ki sem jih pridobila v prete-
klosti. Poseben izziv pa mi
predstavlja tudi nova ponud-
ba zdravstveno-turističnih
storitev, ki jo želim v sodelo-
vanju z vrhunskimi sloven-
skimi zdravniki - specialisti
pripraviti kot zaokrožen pro-
dukt za tuje trge," je povedala
ob prevzemu funkcije. 
Med glavne prednosti, ki jih
ponuja destinacija, Krašovče-
va uvršča predvsem odlično
infrastrukturo: "Vse je blizu -
letališče Brnik, turistični kraji,
kot sta Bled, in Bohinj, smu-
čišča, pa tudi prestolnica. Po-
membno je investicijsko raz-
mišljati o zaokroženem pro-
duktu. Hotel ima vse, kar ima-

jo veliki, kar pomeni, da je lah-
ko zanimiv za različne tipe go-
stov: od domačinov, ki jih želi-
mo pritegniti z wellness po-
nudbo. do tako imenovanega
kongresnega turizma, za kate-
rega imamo prav tako odlične
možnosti. Že ta mesec smo tu
organizirali prve poroke - za-
nimanje zanje je res veliko, in-
tenzivno pa se tudi delamo na
tem, da v dogovoru z zdravni-
ki začnemo z medicinskim
delom ponudbe. Če želimo
doseči normalno zasedenost,
mora biti hotel poln vse leto:
možnosti za to je dovolj."
Žal, pravi, se je v času, ko se je
za samo investicijo lepo skr-
belo, premalo pozornosti po-
svečalo trženju. "Morda je
tako zato, ker je investitor spe-
cialist na drugem področju.
Druga slabost pa je izrazito
slaba podoba investicije v me-
dijih in javnosti. Občutek
imam, kot da ljudje nikoli
niso šli preko prvih odločnih
nestrinjanj, povezanih pred-
vsem z idejo o uveljavljanju
igralništva. No, stvari se poča-
si spreminjajo na bolje ... tudi
domačini so že začeli hoditi k
nam na kavo."

Nova direktorica Drnče

V začetku marca je po odhodu dotedanjega 
direktorja Rada Urevca mesto direktorice hotela
Drnča v Dvorski vasi prevzela Mojca Krašovec. 

Valerija Keršič

Sedanji gasilski dom v
Mošnjah je bil zgrajen leta
1982, zaradi majhne garaže
in njene neustrezne posta-
vitve so se gasilci odločili za
gradnjo novega, ki bo rešil
prostorske in druge težave.
Kot je dejal predsednik
PGD Mošnje Franjo Peter-
nel, so idejo realizirali pred
dobrima dvema letoma in z
gradnjo začeli 8. aprila le-
tos, botrovalo pa ji je seveda
tudi odkritje Vile Rustike.
Če bo šlo vse po sreči, naj bi
objekt bil pod streho v prvi
polovici junija. Objekt s 
tlorisom 17-krat 10 metrov 

v vrednosti 307 tisoč evrov
gradi podjetje A - GIT
2000, d. o. o. Stavba bo
podkletena, v pritličju bodo:
dve garaži, gasilska pisarna,
turistična pisarna, sanita-
rije za potrebe turistov, ob-
iskovalcev Vile Rustice. V
mansardi pa načrtujejo pre-
davalnico in pisarne. 
Gasilci in drugi krajani se ve-
selijo novih prostorov, ki
bodo omogočili lažje delo 
gasilcev, vse od mladine,
operativcev pa do veteranov.
V starem Gasilskem domu
pa bodo uredili stanovanja. 
V PGD Mošnje je včlanjenih
81 članov, ki so lani opravili
2662 prostovoljnih ur.

Gradijo nov gasilski dom
V Mošnjah so 10. aprila položili temeljni kamen za novi gasilski dom. 

Mojca Krašovec, direktorica hotela Drnča / Foto: Tina Dokl

Valerija Keršič

Na nedavnem občnem zbo-
ru Gasilske zveze občine
Radovljica v Hlebcah sta
predsednik Janez Erman in
poveljnik Janez Koselj ml.
predstavila delo v letu 2009
in opozorila na probleme, ki
jih bodo morali rešiti letos.
Predsednik Erman je pove-
dal, da so od občine Radov-
ljica prevzeli naloge zaščite
in reševanja tudi na organi-
zacijskem in pripravljalnem

področju in obenem vode-
nje Civilne zaščite, ki ga
opravlja poveljnik Janez Ko-
selj ml. Prav zaradi tega so
morali zaposliti novo delo-
vno moč, poslovno sekretar-
ko Slavico Klemenčič.
Občnega zbora se je udeležil
tudi član predsedstva GZ
Slovenije Jože Derlink, ki je
opozoril, da je bistvo gasil-
stva operativno delo pri ne-
srečah, ne samo pri požarih,
vedno več po naravnih nesre-
čah. "Zato potrebujemo pri-

merno tehniko in izobražene
in usposobljene gasilce." Po-
hvalil je gasilce GZOR, ki se
udeležujejo izobraževanj na
Igu. Tudi radovljiški župan
Janko S. Stušek je pohvalil

delo gasilcev, čestital ekipi
članic B ekipe in mentorju iz
PGD Begunj za osvojeno 1.
mesto na gasilski olimpijadi
v Ostravi ter PGD Hlebce za
visoko obletnico društva.

Občni zbor gasilske zveze
Večja udeležba na tekmovanjih Gasilske zveze Občine Radovljica - večja strokovnost na intervencijah

Lani so imeli gasilci v GZOR 109 intervencij,
predvsem v božičnih poplavah, ki so najbolj 
prizadele območje Podnarta in Lancovega. 
Največ intervencij je bilo na območju PGD 
Radovljica. Skupaj je na vseh intervencijah 
sodelovalo 1580 gasilcev iz PGD v Gasilski zvezi
občine Radovljica.

Marca je Janez Koselj ml. od Marijana Ješeta prevzel vodenje
Civilne zaščite. / Foto: Marjana Ahačič

Marjana Ahačič

"Tretje leto mineva od katas-
trofalne vodne ujme, ki je
prizadela našo celotno kra-
jevno skupnost, še posebej
pa ožje trško jedro in Kotu.
Gasilci našega Prostovoljne-
ga gasilskega društva smo
prvi priskočili na pomoč.
Pri tem so nam izdatno po-
magali tudi gasilci sosed-
njih Prostovoljnih gasilskih
društev. Pri odpravljanju
posledic ujme smo sodelo-
vali z vami in vam pomaga-
li tudi minulo leto, saj sana-
cija še ni končana in vsak
večji naliv povzroči kakšne
nove nevšečnosti," je kraja-
ne nagovoril predsednik
PGD Kropa Davorin Bratuš.

"Kljub nevšečnostim, ki
nam jih povzroča voda, kro-
parski gasilci, na srečo, v
preteklih letih nismo imeli
večjih težav s požari. Ugod-
na požarna varnost nas ni
uspavala. Urimo se in oprem-
ljamo, da bi vam lahko čim
hitreje priskočili na pomoč
takrat, ko nas boste potre-
bovali. Lani smo vas zapro-
sili za pomoč pri obnovi
voznega parka. Naša vztraj-
nost in vaša pomoč se je ob-
restovala. Danes tako lahko
s ponosom sporočim, da
smo s skupnimi močmi
vas, krajank in krajanov
krajevne skupnosti Kropa,
in članov Prostovoljnega
gasilskega društva Kropa
uresničili svoj cilj. Pridobili

smo novo gasilsko vozilo. Z
njim bomo nadomestili
star, dotrajan kombi TAM,
ki nam je služil dolga leta."
Predsednik Bratuš se v ime-
nu članov Prostovoljnega
gasilskega društva Kropa
krajanom iskreno zahvalju-
je za pomoč. "Pri svoji za-
hvali pa seveda ne smem
pozabiti na dva sofinancer-
ja oziroma donatorja, brez
katerih kljub vaši izdatni
pomoči svojega cilja ne bi
mogli doseči. Zahvaljujemo
se Ministrstvu za obrambo,
Upravi za zaščito in reševa-
nje, za odobrena finančna
sredstva, ki so bila na-
menjena nakupu novega
gasilskega vozila. Iz srca 
in iskreno se zahvaljujem

družbi PROAVTO iz Kopra.
Družba je donirala celotno
predelavo vozila. Iskrena
hvala, Primorci! Brez vaše
izdatne pomoči si novega
vozila kroparski prostovolj-
ni gasilci ne bi mogli za-
misliti. Iskrena hvala tudi
vsem članom prostovoljne-
ga gasilskega društva Kro-
pa, ki so s svojo vztrajnostjo
dokazali, da so vredni za-
upanja. In prav ti člani-
gasilci smo tisti, ki vam
bomo brez oklevanja prvi
priskočili na pomoč in če 
že ne preprečili, bomo sku-
šali vsaj omiliti posledi-
ce nesreče. Z novim vozi-
lom bodo naše intervencije
hitrejše, varnejše in uspeš-
nejše."

Gasilci iz Krope imajo novo vozilo 

V začetku aprila so v Mošnjah položili temeljni kamen za
nov gasilski dom.

prevozi in ureditev pokojnikov ter 
pokop z žalnim sprevodom

velika izbira krst in žar

ureditev vseh potrebnih dokumentov

organizacija in izvedba pogrebnih 
ceremonialov na pokopališčih 
v občinah Bohinj, Bled, 
Radovljica in Gorje
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1004/1
BREZJE

50
JAVNO DOBRO

849011
1004/1

BREZJE
180

JAVNO DOBRO
849011

1004/1
BREZJE

253
JAVNO DOBRO

849011
1004/1

BREZJE
6337

JAVNO DOBRO
849024

1004/4
BREZJE

178
JAVNO DOBRO

849011
1006/1

BREZJE
307

JAVNO DOBRO
849011

1006/2
BREZJE

174
JAVNO DOBRO

849011
1006/3

BREZJE
192

JAVNO DOBRO
849011

1008/2
BREZJE

14
JAVNO DOBRO

348071
1008/2

BREZJE
1312

JAVNO DOBRO
348071

1009/1
BREZJE

46
JAVNO DOBRO

849023
1009/1

BREZJE
79

JAVNO DOBRO
348071

1009/1
BREZJE

1506
JAVNO DOBRO

348071
1010/1

BREZJE
6308

JAVNO DOBRO
348071

1010/4
BREZJE

1359
JAVNO DOBRO

348071
1010/7

BREZJE
31

JAVNO DOBRO
348071

1011/2
BREZJE

9
JAVNO DOBRO

348071
1018/2

BREZJE
563

JAVNO DOBRO
849641

991/1
BREZJE

1710
JAVNO DOBRO

849172
991/2

BREZJE
5

JAVNO DOBRO
849061

991/2
BREZJE

732
JAVNO DOBRO

849061
991/3

BREZJE
585

JAVNO DOBRO
849172

992/1
BREZJE

423
JAVNO DOBRO

849171
992/2

BREZJE
137

JAVNO DOBRO
849171

992/2
BREZJE

540
JAVNO DOBRO

849171
993/1

BREZJE
1094

JAVNO DOBRO
849022

993/2
BREZJE

25
JAVNO DOBRO

849022
993/3

BREZJE
566

JAVNO DOBRO
849221

994/1
BREZJE

888
JAVNO DOBRO

849491
994/2

BREZJE
92

JAVNO DOBRO
849022

994/4
BREZJE

1440
JAVNO DOBRO

849221
994/5

BREZJE
541

JAVNO DOBRO
849221

994/6
BREZJE

885
JAVNO DOBRO

849491
999/8

BREZJE
10

JAVNO DOBRO
849022

999/8
BREZJE

107
JAVNO DOBRO

849492
999/8

BREZJE
4899

JAVNO DOBRO
348071

1033
DOBRAVA PRI KROPI

645
JAVNO DOBRO

849195
1034

DOBRAVA PRI KROPI
1521

JAVNO DOBRO
348011

1035
DOBRAVA PRI KROPI

769
JAVNO DOBRO

348011
1036

DOBRAVA PRI KROPI
632

JAVNO DOBRO
348011

1037
DOBRAVA PRI KROPI

598
JAVNO DOBRO

849196
1038

DOBRAVA PRI KROPI
1523

JAVNO DOBRO
348011

1040
DOBRAVA PRI KROPI

407
JAVNO DOBRO

348011
1041

DOBRAVA PRI KROPI
522

JAVNO DOBRO
348102

1043
DOBRAVA PRI KROPI

501
JAVNO DOBRO

849193
1044

DOBRAVA PRI KROPI
1060

JAVNO DOBRO
348102

1046
DOBRAVA PRI KROPI

648
JAVNO DOBRO

849252
1049

DOBRAVA PRI KROPI
732

JAVNO DOBRO
849191

1050
DOBRAVA PRI KROPI

1865
JAVNO DOBRO

849192
1051

DOBRAVA PRI KROPI
3136

JAVNO DOBRO
348011

1052
DOBRAVA PRI KROPI

640
JAVNO DOBRO

348102
1057

DOBRAVA PRI KROPI
163

JAVNO DOBRO
849204

1058
DOBRAVA PRI KROPI

181
JAVNO DOBRO

849203
1059

DOBRAVA PRI KROPI
311

JAVNO DOBRO
348101

1061
DOBRAVA PRI KROPI

5656
JAVNO DOBRO

348011
1063

DOBRAVA PRI KROPI
3598

JAVNO DOBRO
849211

1031/1
DOBRAVA PRI KROPI

7267
JAVNO DOBRO

348102
1045/1

DOBRAVA PRI KROPI
158

JAVNO DOBRO
348102

1045/1
DOBRAVA PRI KROPI

4327
JAVNO DOBRO

348102
1053/1

DOBRAVA PRI KROPI
1259

JAVNO DOBRO
348011

1054/1
DOBRAVA PRI KROPI

355
JAVNO DOBRO

348011
1054/2

DOBRAVA PRI KROPI
91

JAVNO DOBRO
348011

1068/3
DOBRAVA PRI KROPI

30
JAVNO DOBRO

849371
1068/5

DOBRAVA PRI KROPI
12287

JAVNO DOBRO
348011

860/34
DOBRAVA PRI KROPI

425
JAVNO DOBRO

348091
860/35

DOBRAVA PRI KROPI
6

JAVNO DOBRO
348091

860/49
DOBRAVA PRI KROPI

182
JAVNO DOBRO

348091
921/2

DOBRAVA PRI KROPI
677

JAVNO DOBRO
348011

1682
ČEŠNJICA PRI KROPI

1385
JAVNO DOBRO

849242
1686

ČEŠNJICA PRI KROPI
1283

JAVNO DOBRO
849241

1693
ČEŠNJICA PRI KROPI

3835
JAVNO DOBRO

849234
1698

ČEŠNJICA PRI KROPI
1923

JAVNO DOBRO
849234

1700
ČEŠNJICA PRI KROPI

195
JAVNO DOBRO

849234
1701

ČEŠNJICA PRI KROPI
82

JAVNO DOBRO
849234

1705
ČEŠNJICA PRI KROPI

2288
JAVNO DOBRO

348091
1710

ČEŠNJICA PRI KROPI
1086

JAVNO DOBRO
348081

1727
ČEŠNJICA PRI KROPI

1759
JAVNO DOBRO

348091
1728

ČEŠNJICA PRI KROPI
712

JAVNO DOBRO
348091

1731
ČEŠNJICA PRI KROPI

1084
JAVNO DOBRO

348091
1731

ČEŠNJICA PRI KROPI
4178

JAVNO DOBRO
348091

1741
ČEŠNJICA PRI KROPI

1246
JAVNO DOBRO

848801
1750

ČEŠNJICA PRI KROPI
1178

JAVNO DOBRO
848802

1751
ČEŠNJICA PRI KROPI

31
JAVNO DOBRO

848801
1751

ČEŠNJICA PRI KROPI
650

JAVNO DOBRO
848801

1753
ČEŠNJICA PRI KROPI

323
JAVNO DOBRO

848801
1755

ČEŠNJICA PRI KROPI
84

JAVNO DOBRO
848801

1756
ČEŠNJICA PRI KROPI

762
JAVNO DOBRO

848801
1761

ČEŠNJICA PRI KROPI
2104

JAVNO DOBRO
848741

1769
ČEŠNJICA PRI KROPI

1189
JAVNO DOBRO

348081
1771

ČEŠNJICA PRI KROPI
635

JAVNO DOBRO
348081

1771
ČEŠNJICA PRI KROPI

1089
JAVNO DOBRO

348081
1773

ČEŠNJICA PRI KROPI
170

JAVNO DOBRO
348081

1774
ČEŠNJICA PRI KROPI

61
JAVNO DOBRO

348081
1774

ČEŠNJICA PRI KROPI
300

JAVNO DOBRO
848741

1774
ČEŠNJICA PRI KROPI

716
JAVNO DOBRO

348081
1776

ČEŠNJICA PRI KROPI
743

JAVNO DOBRO
348081

1822
ČEŠNJICA PRI KROPI

743
JAVNO DOBRO

849121
1706/1

ČEŠNJICA PRI KROPI
829

JAVNO DOBRO
348081

1706/2
ČEŠNJICA PRI KROPI

1833
JAVNO DOBRO

348081
1708/1

ČEŠNJICA PRI KROPI
5047

JAVNO DOBRO
348081

1709/1
ČEŠNJICA PRI KROPI

378
JAVNO DOBRO

348091
1709/1

ČEŠNJICA PRI KROPI
1045

JAVNO DOBRO
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NOVA VAS
1774

JAVNO DOBRO
348011

683
NOVA VAS

1505
JAVNO DOBRO

348021
688

NOVA VAS
120

JAVNO DOBRO
848823

688
NOVA VAS

834
JAVNO DOBRO

848823
657/1

NOVA VAS
2319

JAVNO DOBRO
348021

657/2
NOVA VAS

618
JAVNO DOBRO

848862
661/1

NOVA VAS
5581

JAVNO DOBRO
848971

667/1
NOVA VAS

652
JAVNO DOBRO

348031
667/2

NOVA VAS
134

JAVNO DOBRO
348031

671/1
NOVA VAS

1682
JAVNO DOBRO

848891
680/1

NOVA VAS
696

JAVNO DOBRO
650011

680/2
NOVA VAS

2445
JAVNO DOBRO

348011
680/4

NOVA VAS
558

JAVNO DOBRO
348011

684/1
NOVA VAS

253
JAVNO DOBRO

848821
686/3

NOVA VAS
35

JAVNO DOBRO
348011

692/1
NOVA VAS

1343
JAVNO DOBRO

848971
692/2

NOVA VAS
102

JAVNO DOBRO
349101

974
OTOK

589
JAVNO DOBRO

848824

975
OTOK

1317
JAVNO DOBRO

848831
981

OTOK
2686

JAVNO DOBRO
848824

985
OTOK

428
JAVNO DOBRO

848832
986

OTOK
8

JAVNO DOBRO
848833

986
OTOK

14
JAVNO DOBRO

848833
986

OTOK
2769

JAVNO DOBRO
848831

992
OTOK

1312
JAVNO DOBRO

848833
993

OTOK
402

JAVNO DOBRO
848833

994
OTOK

688
JAVNO DOBRO

848882
998

OTOK
1790

JAVNO DOBRO
848843

1002
OTOK

1315
JAVNO DOBRO

848991
1013

OTOK
464

JAVNO DOBRO
848991

1020
OTOK

1369
JAVNO DOBRO

848831
1003/2

OTOK
1497

JAVNO DOBRO
848991

1004/1
OTOK

27
JAVNO DOBRO

848991
1004/1

OTOK
416

JAVNO DOBRO
848991

1004/1
OTOK

2454
JAVNO DOBRO

848991
968/2

OTOK
44

JAVNO DOBRO
848851

968/3
OTOK

10
JAVNO DOBRO

848851
968/5

OTOK
3

JAVNO DOBRO
848851

968/6
OTOK

13
JAVNO DOBRO

848852
968/6

OTOK
1311

JAVNO DOBRO
848852

969/1
OTOK

411
JAVNO DOBRO

848851
969/2

OTOK
286

JAVNO DOBRO
848851

971/10
OTOK

30
JAVNO DOBRO

848851
971/10

OTOK
66

JAVNO DOBRO
848851

971/3
OTOK

101
JAVNO DOBRO

348011
971/3

OTOK
490

JAVNO DOBRO
348011

971/3
OTOK

539
JAVNO DOBRO

348011
971/3

OTOK
17217

JAVNO DOBRO
348011

979/1
OTOK

18
JAVNO DOBRO

848833
979/1

OTOK
8387

JAVNO DOBRO
848831

982/1
OTOK

726
JAVNO DOBRO

848824
982/2

OTOK
290

JAVNO DOBRO
848824

984/1
OTOK

720
JAVNO DOBRO

848771
984/17

OTOK
719

JAVNO DOBRO
848831

984/18
OTOK

63
JAVNO DOBRO

848771
984/19

OTOK
186

JAVNO DOBRO
848771

984/20
OTOK

3
JAVNO DOBRO

848771
987/1

OTOK
1230

JAVNO DOBRO
848831

996/1
OTOK

717
JAVNO DOBRO

848853
997/1

OTOK
64

JAVNO DOBRO
848851

997/2
OTOK

8515
JAVNO DOBRO

848843
803

PREDTRG
456

JAVNO DOBRO
848021

814
PREDTRG

2273
JAVNO DOBRO

848141
841

PREDTRG
1071

JAVNO DOBRO
848361

1770
PREDTRG

250
JAVNO DOBRO

848421
1771

PREDTRG
40

JAVNO DOBRO
848421

473/1
PREDTRG

492
JAVNO DOBRO

848251
799/3

PREDTRG
484

JAVNO DOBRO
848046

800/3
PREDTRG

491
JAVNO DOBRO

848044
802/5

PREDTRG
8

JAVNO DOBRO
849411

804/1
PREDTRG

327
JAVNO DOBRO

848021
804/2

PREDTRG
249

JAVNO DOBRO
848331

805/1
PREDTRG

3652
JAVNO DOBRO

348021
805/10

PREDTRG
252

JAVNO DOBRO
348021

805/2
PREDTRG

1220
JAVNO DOBRO

848332
805/4

PREDTRG
1355

JAVNO DOBRO
848332

805/8
PREDTRG

64
JAVNO DOBRO

349031
805/9

PREDTRG
58

JAVNO DOBRO
348021

807/2
PREDTRG

2259
JAVNO DOBRO

848362
808/1

PREDTRG
6024

JAVNO DOBRO
848352

808/3
PREDTRG

31
JAVNO DOBRO

848321
808/8

PREDTRG
576

JAVNO DOBRO
848365

809/4
PREDTRG

364
JAVNO DOBRO

848871
810/1

PREDTRG
3919

JAVNO DOBRO
848251

810/3
PREDTRG

759
JAVNO DOBRO

848321
810/4

PREDTRG
451

JAVNO DOBRO
848201

810/5
PREDTRG

181
JAVNO DOBRO

848201
812/1

PREDTRG
262

JAVNO DOBRO
349031

812/2
PREDTRG

1581
JAVNO DOBRO

848301
812/3

PREDTRG
1476

JAVNO DOBRO
848141

812/4
PREDTRG

821
JAVNO DOBRO

349031
813/6

PREDTRG
1414

JAVNO DOBRO
848251

817/2
PREDTRG

2881
JAVNO DOBRO

349091
825/1

PREDTRG
4497

JAVNO DOBRO
348021

825/3
PREDTRG

5157
JAVNO DOBRO

348021
825/6

PREDTRG
520

JAVNO DOBRO
348021

826/1
PREDTRG

4632
JAVNO DOBRO

848871
91/3

PREDTRG
127

JAVNO DOBRO
349031
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754
RADOVLJICA

2360
JAVNO DOBRO

848031
768

RADOVLJICA
3914

JAVNO DOBRO
848241

773
RADOVLJICA

1393
JAVNO DOBRO

848241
783

RADOVLJICA
5140

JAVNO DOBRO
348021

789
RADOVLJICA

555
JAVNO DOBRO

848083
755/2

RADOVLJICA
457

JAVNO DOBRO
848045

756/1
RADOVLJICA

3834
JAVNO DOBRO

848041
756/3

RADOVLJICA
851

JAVNO DOBRO
848045

756/4
RADOVLJICA

859
JAVNO DOBRO

349011
758/1

RADOVLJICA
7101

JAVNO DOBRO
348021

758/2
RADOVLJICA

7539
JAVNO DOBRO

348021
758/4

RADOVLJICA
1768

JAVNO DOBRO
848421

760/1
RADOVLJICA

235
JAVNO DOBRO

349041
760/2

RADOVLJICA
832

JAVNO DOBRO
848411

760/3
RADOVLJICA

1790
JAVNO DOBRO

848411
761/2

RADOVLJICA
114

JAVNO DOBRO
848411

764/4
RADOVLJICA

1251
JAVNO DOBRO

848111
764/6

RADOVLJICA
3180

JAVNO DOBRO
348021

765/1
RADOVLJICA

2146
JAVNO DOBRO

848131
771/1

RADOVLJICA
1320

JAVNO DOBRO
848211

771/10
RADOVLJICA

1324
JAVNO DOBRO

848191
771/11

RADOVLJICA
861

JAVNO DOBRO
848311

771/12
RADOVLJICA

133
JAVNO DOBRO

848311
771/14

RADOVLJICA
1677

JAVNO DOBRO
848151

771/15
RADOVLJICA

368
JAVNO DOBRO

848201
771/16

RADOVLJICA
2401

JAVNO DOBRO
848111

771/2
RADOVLJICA

1760
JAVNO DOBRO

848191
771/4

RADOVLJICA
484

JAVNO DOBRO
848211

771/7
RADOVLJICA

366
JAVNO DOBRO

848191
772/1

RADOVLJICA
1688

JAVNO DOBRO
848241

772/2
RADOVLJICA

106
JAVNO DOBRO

848241
774/1

RADOVLJICA
571

JAVNO DOBRO
848241

774/3
RADOVLJICA

1188
JAVNO DOBRO

848231
775/2

RADOVLJICA
2936

JAVNO DOBRO
848221

775/3
RADOVLJICA

408
JAVNO DOBRO

848221
776/1

RADOVLJICA
806

JAVNO DOBRO
848161

776/2
RADOVLJICA

441
JAVNO DOBRO

848201
784/1

RADOVLJICA
1

JAVNO DOBRO
848101

784/1
RADOVLJICA

1625
JAVNO DOBRO

848101
784/4

RADOVLJICA
76

JAVNO DOBRO
848101

784/5
RADOVLJICA

87
JAVNO DOBRO

848101
784/6

RADOVLJICA
105

JAVNO DOBRO
848101

788/1
RADOVLJICA

1136
JAVNO DOBRO

848052
788/2

RADOVLJICA
573

JAVNO DOBRO
848052

99/4
RADOVLJICA

167
JAVNO DOBRO

848211
639

SREDNJA VAS
736

JAVNO DOBRO
848751

641
SREDNJA VAS

2741
JAVNO DOBRO

849351
642

SREDNJA VAS
475

JAVNO DOBRO
849352

652
SREDNJA VAS

1185
JAVNO DOBRO

848751
649/2

SREDNJA VAS
111

JAVNO DOBRO
848751

649/4
SREDNJA VAS

1019
JAVNO DOBRO

848751
650/1

SREDNJA VAS
496

JAVNO DOBRO
848751

982
ZALOŠE

1328
JAVNO DOBRO

348081
998

ZALOŠE
2327

JAVNO DOBRO
348011

1004
ZALOŠE

181
JAVNO DOBRO

348061
1004

ZALOŠE
3075

JAVNO DOBRO
348041

1005
ZALOŠE

641
JAVNO DOBRO

348061
1006

ZALOŠE
1665

JAVNO DOBRO
849116

168/2
ZALOŠE

341
JAVNO DOBRO

348011
959/1

ZALOŠE
418

JAVNO DOBRO
348011

959/1
ZALOŠE

4407
JAVNO DOBRO

348011
966/1

ZALOŠE
10

JAVNO DOBRO
348041

966/1
ZALOŠE

74
JAVNO DOBRO

348041
966/1

ZALOŠE
6411

JAVNO DOBRO
348041

966/5
ZALOŠE

29
JAVNO DOBRO

348061
966/5

ZALOŠE
485

JAVNO DOBRO
348061

966/6
ZALOŠE

88
JAVNO DOBRO

348061
966/6

ZALOŠE
4412

JAVNO DOBRO
348061

967/2
ZALOŠE

40
JAVNO DOBRO

849131
970/2

ZALOŠE
2828

JAVNO DOBRO
849132

971/1
ZALOŠE

204
JAVNO DOBRO

348061
973/1

ZALOŠE
185

JAVNO DOBRO
849101

973/1
ZALOŠE

2628
JAVNO DOBRO

348061
975/1

ZALOŠE
1232

JAVNO DOBRO
348061

978/1
ZALOŠE

1283
JAVNO DOBRO

348061
978/2

ZALOŠE
1073

JAVNO DOBRO
849116

980/1
ZALOŠE

1339
JAVNO DOBRO

348011
981/7

ZALOŠE
481

JAVNO DOBRO
849113
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ljiškoknjižne vložke po katastrskih obči-
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V postopku je bilo ugotovljeno, da zem
ljišča iz priloženega seznam

a Tabe-
la 2

 predstavljajo obstoječo občinsko javno cestno infrastrukturo, točneje
kategorizirane občinske ceste in im
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Tabela 2

PARCELA
KATASTRSKA

POVRŠINA
LASTNIK

ODSEK 
OBČINA

JAVNE
CESTE

190
BEGUNJE

274
OBČINA RADOVLJICA

849422
581

BEGUNJE
937

OBČINA RADOVLJICA
848824

106/2
BEGUNJE

252
OBČINA RADOVLJICA

849437
107/4

BEGUNJE
237

OBČINA RADOVLJICA
849436

215/1
BEGUNJE

72
OBČINA RADOVLJICA

848761
221/1

BEGUNJE
134

OBČINA RADOVLJICA
848761

221/2
BEGUNJE

82
OBČINA RADOVLJICA

848761
233/4

BEGUNJE
480

OBČINA RADOVLJICA
849421

235/1
BEGUNJE

388
OBČINA RADOVLJICA

848781
313/3

BEGUNJE
97

OBČINA RADOVLJICA
848781

379/2
BEGUNJE

423
OBČINA RADOVLJICA

348011
44/5

BEGUNJE
194

OBČINA RADOVLJICA
849428

97/2
BEGUNJE

86
OBČINA RADOVLJICA

849431
97/3

BEGUNJE
33

OBČINA RADOVLJICA
849431

97/4
BEGUNJE

138
OBČINA RADOVLJICA

849431
19/6

BREZJE
38

OBČINA RADOVLJICA
348071

19/7
BREZJE

107
OBČINA RADOVLJICA

348071
461/8

BREZJE
37

OBČINA RADOVLJICA
348071

463/10
BREZJE

19
OBČINA RADOVLJICA

348071
463/8

BREZJE
20

OBČINA RADOVLJICA
348071

463/9
BREZJE

10
OBČINA RADOVLJICA

348071
77/5

BREZJE
432

OBČINA RADOVLJICA
348071

77/9
BREZJE

52
OBČINA RADOVLJICA

348071
1629/1

ČEŠNJICA PRI KROPI
504

OBČINA RADOVLJICA
849242

1639/1
ČEŠNJICA PRI KROPI

662
OBČINA RADOVLJICA

849242
1859/5

ČEŠNJICA PRI KROPI
574

OBČINA RADOVLJICA
348091

1865/3
ČEŠNJICA PRI KROPI

109
OBČINA RADOVLJICA

348091
1865/4

ČEŠNJICA PRI KROPI
181

OBČINA RADOVLJICA
348091

1866/3
ČEŠNJICA PRI KROPI

54
OBČINA RADOVLJICA

348091
1887/3

ČEŠNJICA PRI KROPI
419

OBČINA RADOVLJICA
348091
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Marjana Ahačič

Festival vseh slovenskih me-
dijskih in grafičnih šol je bil
zasnovan z namenom, da se
spodbudi kreativnost mla-
dih ter srednješolsko izobra-
ževanje dvigne na višjo ra-
ven. "Srednješolci preko na-
tečaja dobijo možnost za
kreativno razmišljanje, last-
no ustvarjalno izražanje svo-
jih želja in interesov, upora-
bo sodobne tehnologije in
rokovanja z njo. Namen fe-
stivala je povečati sodelova-

nje med dijaki, med dijaki
in učitelji ter šolami na dr-
žavnem nivoju," je v ime-
nu organizatorjev povedala 
Sabina Mevlja, profesorica
na Ekonomski gimnaziji in
srednji šoli Radovljica
Na festivalu so se najbolj
kreativni dijaki posameznih
šol predstavili v šestih kate-
gorijah, in sicer: Grafično 
oblikovanje in ilustracija, 
Oblikovanje spletnih strani,

Animacija, Filmska produkci-
ja, Fotografija in Oblikovanje
tiskovin (letošnja naloga je
bila oblikovanje koledarja).
Tema letošnjega festivala je
bila Veter, s sloganom: Pre-
vetrimo naše ideje s pomoč-
jo sodobne tehnologije. Na
njem so dijaki vseh šol sode-
lovali z več kot 170 izdelki,
dijaki Ekonomske gimnazi-
je in srednje šole Radovljica
pa s 16 izdelki. Izdelke so
poleg profesorjev posamez-
nih šol ocenjevali tudi pri-
znani strokovnjaki s posa-

meznih področij multimedi-
jev. Radovljiški dijaki so se
na festivalu odlično odreza-
li, saj so osvojili prva mesta
v treh kategorijah od šestih:
Žiga Kozinc je osvojil prvo
mesto v kategoriji Fotografi-
je, Samo Kapljič, Filip Koš-
nik in Gregor Kocjančič so
osvojili prvo mesto v katego-
riji Filmske produkcije, Blaž
Zorčič pa prvo mesto v kate-
goriji Oblikovanje tiskovin.

"Z uvrstitvijo smo mentorji
zelo zadovoljni. Poleg tega
nas veseli, da smo kljub za-
četku programa Medijski
tehnik na gorenjskem kon-
cu uvrstili Radovljico na
zemljevid multimedijev in
potrdili smer, po kateri želi-
mo, da naši dijaki tudi v
prihodnje stopajo, ter da po
zaključku šolanja dobijo
ustrezne priložnosti v svo-

jem poklicu. S festivalom
Vetrnica želimo osvestiti
gospodarstvo, da obstajamo
in si želimo, da bi nas spre-
jeli v tok njihovega vetra,
kjer bi mladi s svojimi ide-
jami in znanjem pomaga-
li prevetriti tako medijski 
kot tudi grafični prostor v
Sloveniji," je ob zaključku
festivala povedala Sabina
Mevlja.

Odlični v komunikacijah
Dijaki Ekonomske gimnazije in srednje šole Radovljica odlični na festivalu Vetrnica, ki ga je pripravila
Skupnost za medijske in grafične komunikacije.

Radovljiški dijaki so se na festivalu odlično odrezali, saj so
osvojili prva mesta v treh kategorijah od šestih.

V Sloveniji obstaja šest srednjih šol s smerjo
medijskega ali grafičnega tehnika, na 
Gorenjskem se dijaki lahko izobražujejo na tej
smeri le na Ekonomski gimnaziji in srednji šoli 
Radovljica, kjer izobraževanje poteka šele 
drugo leto.
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak petek specialistični okulistični pregledi!
www.optika-berce.si

Ciril Zupan

Začelo se je z izselitvijo
vseh vaščanov v noči med 3.
in 4. aprilom 1944. V tabo-
rišče na Bavarskem je bilo
takrat izseljenih 50 družin,
vseh skupaj 168 oseb. Temu
tragičnemu dogodku je sle-
dil delni požig vasi. To se je
zgodilo 15. aprila 1944. Ta-
krat je pogorelo osem stano-
vanjskih hiš in trinajst go-
spodarskih poslopij. Sledili
so bolj veseli dogodki. Bilo
je konec vojne in prvi vašča-
ni so se iz pregnanstva zače-
li vračati že konec aprila,
ostali pa postopoma do sre-
dine maja. Tiste družine, ki
so jim pogoreli domovi, so
pod streho vzeli sorodniki
in prijatelji. 
Začela se je obnova vasi. Da
bi potekala bolj spontano in
načrtno, so ustanovili obno-
vitveno zadrugo. Zadruga je
bila ustanovljena 14. okto-
bra 1945 z namenom, da
članom preskrbi cenejši in
nemoten gradbeni material.

Nekaj hiš so gradili na novi
lokaciji, ostali pa so jih ob-
novili na pogorišču. Dobro
se spominjam, kako solidar-
no je potekala obnova. Na
pomoč so fizično in z grad-
benim materialom priskoči-
li tudi iz sosednjih vasi. Ob
sobotah in tudi v nedeljah
so prišli na pomoč jeseniški
železarji, razni mojstri, ko-
vači, tesarji in drugi. S to-
vornjaki so na pomoč pri-
skočili pripadniki JLA.
Skratka, vas je bila eno
samo gradbišče. Ker je vas
dobivala počasi novo, lepšo
podobo, so ugotovili, da jim
manjka prostor, kjer bi se
shajala mladina, da bi na
vasi zaživelo tudi kulturno
življenje. Stopili so skupaj
in 6. oktobra 1949 v osnov-
ni šoli ustanovili prosvetno
društvo. Prvi upravni odbor
je imel za nalogo predvsem
gradnjo kulturnega doma.
Ta odločitev je pri vseh vaš-
čanih naletela na neverjeten
odziv. Začelo se je udarni-
ško delo mladih in manj

mladih. V neverjetno krat-
kem času je dom dobil svo-
jo podobo. Prva naloga je
bila, da se v domu najprej
uredi oder in dvorana za
uprizarjanje iger. Na držav-
ni praznik 29. novembra
1951 je bila na novem odru
že uprizorjena prva igra,
Finžgarjeva drama Naša kri.
Ne smemo pozabiti podatka,
da je bilo za izgradnjo doma
opravljenih 18.437 prosto-
voljnih delovnih ur in 969
ur voženj z vprežno živino.
Danes, po 60 letih, dom slu-
ži namensko za različne de-
javnosti, med drugim tudi
šolski mladini, športnikom
in kulturnikom. Za letošnji
krajevni praznik, ki bo 8.
maja, bo v Mošnjah še pose-
bej živahno. Izseljenski od-
bor bo gostil ob 65-letnici vr-
nitve iz taborišč vse izseljen-
ce z Gorenjskega. KS Moš-
nje pa bo v popoldanskem
času, skupaj s kulturnim
društvom in drugimi nasto-
pajočimi, pripravila kulturni
program.

Petinšestdeset let od vrnitve
iz izgnanstva
V soboto se bo v Mošnjah ob 10. uri začela slovesnost ob 65-letnici vrnitve
izgnancev na svoje oropane in požgane domove.

Učenci so projektno nalogo Lesce - dežela gora, vetra in
čokolade predstavili na turistični tržnici v Kranju. Osvojili
so srebrno priznanje.

Ana Hartman

Osnovna šola Frana Saleške-
ga Finžgarja Lesce je v tem
šolskem letu prvič sodelova-
la na festivalu Turizmu po-
maga lastna glava, ki ga je
organizirala Turistična zve-
za Slovenije, tokrat pod ges-
lom Moj kraj - moj ponos.
Učenci turističnega in novi-
narskega krožka Aljaž Mu-
lej, Miha Gašperin, Gabi Su-
kič, Vid Grašič, Ana Prek,
Saša Burazin, Živa Kopav-
nik, Taja Primožič, Teja
Majcen in Tina Repinc so
pod mentorstvom Sabine
Časar Pretnar in Alenke Zu-
pan pripravili projektno na-
logo z naslovom Lesce - de-
žela gora, vetra in čokolade.
"Osnovno vodilo naloge je
bil vodnik po Lescah in Be-
gunjah, ki je zasnovan tako,

da obiskovalcu nudi vnaprej
pripravljene izlete, njihova
izhodišča, razgledne točke
pa tudi čas, ki naj bi ga popo-
tnik porabil do zastavljenega
cilja. Izdelali smo pregledne
'karte', ki še povečajo upo-
rabnost vodnika," je pojasnil
Aljaž Mulej in dodal, da jim
je pri izvedbi projekta fi-
nančno pomagalo krajevno
turistično društvo. Projek-
tno nalogo so predstavili na
turistični tržnici v Mercator-
jevem centru v Kranju, kjer
so obiskovalce v svoj kraj va-
bili turistični krožkarji s kar
štirinajstih osnovnih šol.
Učenci iz Lesc so svoj kraj
predstavljali s pomočjo vod-
nika in slikovite makete, 
obiskovalcem pa so ponujali
tudi čokolado. Na koncu 
jih je komisija nagradila s
srebrnim priznanjem.

Lesce - dežela gora, 
vetra in čokolade

Ivanka Korošec

Mošnje - Ob jubilejnem
srečanju izgnancev Gorenj-
ske, ki bo 8. maja v Moš-
njah, je KO DIS Radovljica
v okviru spremljevalnih

prireditev organiziral sli-
karsko razstavo na temo
"Izgnanci". Slikarka Vida
Soklič je navdušila svoje
prijatelje slikarje, da so pri-
čeli ustvarjati na temo "iz-
gnanci in izgnanstvo na

Gorenjskem v letih 1941 do
1945". Odziv je bil izreden,
saj so poleg gorenjskih sli-
karjev k projektu pristopili
še slikarji od drugod. Te-
matika medvojnih izgnan-
cev, otroških sirot ter po-
žganih in oropanih doma-
čij še nikoli ni bila tako
uspešno in čustveno prelita
na platna, sploh pa ne na
enem mestu. Razstava bo v
prostorih kulturnega doma
na ogled do 9. maja.

Slikarska razstava 
na temo izgnanstva
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TRGOVINA Z METRSKIM BLAGOM
Alpska 37, Lesce, 
tel.: 04/531-87-57

Delovni čas od 9.00 do 19.00, sobota od 8.00 do 12.00

Nudimo vam pestro izbiro:

❖ bombažev ❖ viskoze ❖ lanu ❖ jerseyja 
❖ blaga za svečane priložnosti

❖ Poleg naštetega vas čaka velika izbira 
podlog, zadrg, sukancev, gumbov 

in ostale pozamenterije.
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Ivanka Korošec

Lesce - Pihalni orkester Lesce
bo 55 let delovanja obeležil z
dvema slavnostnima koncer-
toma: prvi bo danes, 7. maja,
v Srednji gostinski šoli v Ra-
dovljici, drugi pa 14. maja, v
Osnovni šoli F. S. Finžgarja v
Lescah, obakrat z začetkom
ob 19.30. Godbeniki bodo ig-
rali skladbe z vseh obdobij
svojega obstoja. V tem času
se je na mestu vodje orkestra
zamenjalo šest dirigentov:
prvi je bil legendarni Branko
Lacko, sedanji, Marko Moži-
na, je sedmi po vrsti.
Predsednik orkestra Jože Jan-
ša pa poudarja, da brez aktiv-
nih in navdušenih glasbeni-
kov tako kvalitetnega orkestra
ne bi bilo. Večina je mladih

perspektivnih glasbenikov, ki
so se pripravljeni spoprijeti
tudi z najtežjimi deli že uve-
ljavljenih skladateljev. Lani so
bili zelo uspešni, saj so se od-
lično uvrstili na prvem tekmo-
vanju Avsenikove glasbe. Vsi
si tudi stalno prizadevajo v or-

kester pridobiti mlade glasbe-
nike, zlasti dirigent izbira
glasbeni repertoar, ki pritegne
in navdušuje tudi mlade.
Za uspešno delovanje pa niso
pomembni le glasbeno izob-
raženi posamezniki, ampak
tudi drugi, ki predstavljajo

pomemben doprinos godbi
na drugih področjih. Vsi sku-
paj in združeni pa s trdim de-
lom in vztrajnostjo lahko še
marsikaj dosežejo. Na pravi
poti so, zato uspeh gotovo ne
bo izostal. Srečno torej proti
šestemu desetletju! 

Jubilej Pihalnega orkestra Lesce
Pihalni orkester je kot največja in najbolj aktivna glasbena skupina tesno prepleten z življenjem v občini.

Ivanka Korošec

Začetki pevskega kvinteta
Tivoli segajo v sezono
2006/2007. Zbrali so se
pevci iz različnih vetrov, vsi
z dokaj dolgo pevsko kilo-
metrino, in ustanovili kvin-
tet z željo, da prepevajo pes-
mi, ki jih ljudje radi poslu-
šajo. Člani kvinteta so:
Franc Mihalič, prvi tenor;
Brane Rupar, drugi tenor;
Janez Erčulj, bariton; Franc
Princ, bas bariton in Leon
Mohorič, bas. Umetniški
vodja je priznani zborovodja
Tomaž Tozon, ki je tudi
sam osemnajst let prepeval
v Slovenskem oktetu. Orga-
nizacijski vodja kvinteta je
Janez Erčulj, ki je povedal:
"Naš sponzor je družba
P&P Marketing, ki upravlja
kazino Tivoli, zato smo se
poimenovali po njem.”
Kvintet je član Kulturnega
društva Radovljica in tako so-
delujejo tudi na vseh prire-
ditvah Javnega sklada. Pro-
gram obsega slovensko na-
rodno in umetno pesem, iz-
vajajo tudi cerkveno glasbo.
Decembra so bili na Slova-
škem in Poljskem, kjer so se
udeležili tretjega festivala
cerkvene glasbe. Nastopi so

bili zelo odmevni; ponosni
so, da so naredili na zahtev-
no poljsko poslušalstvo tako
dober vtis. 
Njihov letošnji prvi večji na-
stop je bila Revija pevskih
zborov občin Radovljica,
Bled, Gorje in Bohinj v mar-
cu. Pripravljajo tudi letni
koncert, ki bo 29. maja v Ba-
ročni dvorani graščine Ra-
dovljica. Ponovitvi bosta še
na Bledu in v Bohinjski Češ-
njici. V načrtu imajo tudi go-
stovanje na Poljskem skupaj
z Moškim zborom Tomaža
Tozona, kjer bodo predstav-
ljali slovensko pesem. Udele-
žili se bodo tudi prireditve ob
100-letnici Antona Dermote.
Čaka jih seveda še mnogo
drugih priložnostnih koncer-
tov. Veseli so, da so si prido-
bili stalno publiko, ki jih
spremlja na koncertih. Erčulj
je ob koncu še pripomnil, da
se zaradi velikega števila zbo-
rov za usodo slovenskega
zborovskega petja ni treba
bati. Nekateri zbori, zlasti z
mladimi pevci, se sicer ozira-
jo po tuji glasbeni literaturi,
kar je razumljivo in naravno.
Vendar pa je osnovno poslan-
stvo slovenska narodna pe-
sem, ki mora biti zapeta tako,
da seže v srca poslušalcev. 

Kvintet Tivoli

Veseli so, da so si pridobili stalno občinstvo, 
ki jih spremlja na koncertih.

Radovljica

Glasbena šola vpisuje nove učence
Še do 12. maja Glasbena šola Radovljica vpisuje nove učen-
ce za prihodnje šolsko leto. Kot so sporočili iz glasbene šole,
je obseg vpisa novih učencev odvisen od kadrovskih in pros-
torskih zmogljivostih šole, pri čemer bodo imeli prednost
glasbeno bolj nadarjeni učenci in učenje orkestrskih glasbil,
kot so godala, pihala in trobila. Vpišete se lahko v tajništvu
šole na Linhartovem trgu, vsak dan od 8. do 14. ure, v sredo
pa do 17. Prijavljeni kandidati bodo 21. in 22. maja opravljali pre-
izkus glasbenih sposobnosti. Razpored sprejemnih preizku-
sov bo objavljen na oglasni deski in spletni strani šole. M. A.

Razstava v galeriji Kašča
Župnijska Karitas Radovljica je med veliko nočjo in belo ne-
deljo pripravila razstavo v galeriji Kašča. Poimenovali so jo
Prazničnost velike noči po naših domovih. Obiskovalci so si
lahko ogledali pirhe, vezenine, kvačkane izdelke, voščilnice
in različne drobne okraske. Avtorji izdelkov so Zdravko Lu-
kan, Branka Ogrizek, Minka Tušek, Helena in Katarina Urh.
Pri postavitvi razstave so pomagali Mira Lukan, Silva Pisek,
Stane Tušek, Lenčka Zupan in Rezka Šubic Pleničar. Zaradi
čedalje večje potrošniške razvpitosti praznika je bil namen
razstave obuditi pristnost, skromnost in spoštovanje 
krščanske tradicije. Razstavljavci so dokazali, da se tudi ob
skromni zasedbi na majhnem prostoru z dobro mero iznajd-
ljivosti lahko pričara praznično vzdušje. I. K.

Alenka Bole Vrabec 

Rojstni dan H. Ch. Anderse-
na, 2. april, ki je tudi medna-
rodni dan knjige za otroke, so
s pravljičnim bedenjem naj-
prej začele obeleževati knjiž-
nice na Češkem in Slova-
škem pa tudi na Poljskem.
Pred petimi leti se jim je pri-
družila zaenkrat edina slo-
venska knjižnica v Radovljici.
Namen te ustvarjalne noči je
spodbujanje branja in otroške
kreativnosti pod budnim oče-
som knjižničarjev. Z novim
dnem pa na "javnem" dan-
skem zajtrku predstaviti delo
zagnanih ponočnjakov, v živo
in na videu. 
Za vsak primer so bile pri-
pravljene tudi blazine, če 
bi koga zamikalo odpotovati
v "miževce", a so zvečine sa-
mevale. Osnovnošolci z
osnovnih šol v občinah Bo-
hinj, Bled, Gorje in Radovlji-
ca so se najprej predstavili

drug drugemu na izviren in
humoren način. Nato je bil
glavni junak H. Ch. Ander-
sen kot pisatelj in človek.
Ena izmed ponočevalk nam
je predstavila svoj potopis po
Maroku in sledila je zasluže-
na pozna večerja s pizzo in
kebabom, ki sta bila začinje-
na še s štorijo o njunem na-
stanku in razširjenosti. Brž
je bilo treba izbrati še portre-
te za video predstavitev in že
sta dve skupini - vsaka po
svoje - vadili Palčico. Oblači-
la čista improvizacija iz ko-
sov blaga, lepenke, šmink in
domislic. Obe skupini sta z
izvedbo navdušili, a navdu-
šenje se je moralo poleči, ker
je sledila telovadba za mož-
gane. Ponočnjaki so prisluh-
nili nato najprej odlomku iz
lani nagrajene knjige Čefurji
raus, nato pa glasbeni prav-
ljici "Mačka praskačka", ki so
jo uprizorili trije knjižničarji
iz Mariborske knjižnice, ki

so že drugo leto prišli na
oglede z namenom, da takš-
no noč "obudijo" tudi v me-
stu ob Dravi. Seveda je tekla
beseda tudi o najljubši knji-
gi, v noč, ki se je bližala
zgodnjim jutranjim uram,
pa so se oglasile karaoke.
Sledil je kritiški ogled foto-
grafij za predstavitev in raz-
stavo in že je bilo treba posli-
kati okvire zanje in tistega, v
katerega bodo vpeti pozdravi
danski kraljici Margareti. Pri
reševanju nagradne križanke
z gesli iz Andersenovih del
so šolarji dokazali, da ga do-
bro poznajo in si prislužili
majice, katerih duhoviti po-
tisk govori o nepogrešljivosti
knjige. 
Direktorica je morala ob petih
zjutraj poslati poročilo o pro-
jektu "vrhovnemu štabu" na
Češko. Ko se je svitalo, so bili
v pogonu skoraj vsi računal-
niki in že je bila ura sedem
zjutraj, ko je bil "zajtrk za prvo

pomoč", ob osmih pa je bilo
treba postaviti še razstavo. 
Seveda je treba povedati, da
so se za video in audio vso
noč trudili domači knjižničar-
ji in ob 9. uri, ko je bila dvora-
nica za prireditve polna star-
šev, pedagogov in drugih ob-
iskovalcev, so šolarji drug za
drugim povedali, kaj vse so
počeli, nato pa so sledile video
projekcije spoznavanja, opra-
vil, Palčice I, Palčice II in
Mačke praskačke. 
V zraku je bilo čutiti zado-
voljstvo vseh in tisti, ki že
pet let spremljajo Noč z An-
dersenom so kar težko ver-
jeli, da je že peta. Peta z za-
služeno torto, na kateri je
bilo treba upihniti svečke.
Minila je še ena "pravljična"
noč, v kateri so šolarji višjih
razredov združili koristno z
zabavnim in doživeli, kako
lep je občutek, če ti je dano
ustvarjati skupaj s prijatelji
in zanimivimi mentorji.

Palčica in šoloobvezni ponočnjaki
Bedenje pod pokroviteljstvom velikega pravljičarja Hansa Christiana Andersena v Knjižnici A. T. Linharta. 

Ivanka Korošec

Mateja Črv Sužnik je profeso-
rica slovenščine in primerjal-
ne književnosti. Več kot dvaj-
set let je poučevala in ustvar-
jala na šoli, najprej na osnov-
ni, potem pa na srednji, na-
zadnje na EGSŠ v Radovljici.
Pravi, da se v šolstvu ni več vi-
dela, saj ni več zdržala vseh
pritiskov. Zaprla je vrata v
tem poglavju svojega življe-
nja. In odprlo se ji je okno. Po

dolgih letih skrite in odkrite
želje po samostojnem kultur-
nem ustvarjanju se je odločila
za ustanovitev samostojne za-
ložbe, ki naj bi bila prava za-
kladnica lepih, umetniško na-
pisanih in ilustriranih knjig. 
"Založba je začela z Zalko,
zbirko izvirnih slovenskih sli-
kanic, pravkar je izšla že četr-
ta, Coprnička Marička in co-
prnica Mica. Imam srečo, da
se je z veseljem lotil ilustrira-
nja odlični akademski slikar

Franc Bešter. Program zalo-
žbe se bo približal vsem kate-
gorijam bralcev: najmlajše bo
razveseljevala zbirka Zalčica,
za branje najstnikov bo skr-
bela Rozalka, starejše ljubite-
lje napetih zgodb bo kratkoča-
sila Rozalija in za tiste, ki radi
segajo po duhovni in malce 
filozofski literaturi, Rozamun-
da," je povedala Mateja Črv
Sužnik.
Založba deluje v družinskem
in prijateljskem okviru. "De-

lamo s predanostjo, z mislijo
na univerzalno estetiko in eti-
ko, skratka s prepričanjem,
da lahko ustvarimo nekaj po-
sebnega, dobrega in lepega,
da bodo ljudje različnih gene-
racij in zanimanj opazili naše
knjige in segali po njih ne gle-
de na krizne čase ali prav za-
radi njih." Ukvarjajo se tudi z
lektoriranjem različnih bese-
dil, vodenjem bralnih klubov,
delavnic ustvarjalnega pisa-
nja, z njimi se obračajo še po-
sebej na bralce in pisce tretje-
ga življenjskega obdobja. Pri
pravljičnih uricah in na raz-
stavah ilustracij jim s kultur-
nim programom pomagata
Metka Soklič in Neža Jeraša.
Tako razstavo, že tretjo v tem
letu, pravkar pripravljajo v 
hotelu Krim na Bledu.

Odprla je okno novim izzivom

Mateja Črv Sužnik se je po dvajsetih letih dela v šolstvu pogumno odločila,
da ustanovi svojo založbo.
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Na Robleku prvi domačin
Tekači so eni tistih, ki ne počivajo niti na praznik dela. Prvega
maja so se udeležili tretjega teka na Roblek, ki je potekal v
organizaciji Atletskega kluba Radovljica. Štel je tudi za prvi
Alpski pokal Gorenjske v gorskih tekih, v sklopu katerega je
pet tekov, pokal pa je pod okriljem AD Olimpik. V absolutni
konkurenci sta najboljša časa dosegla Boštjan Hrovat (AK Ra-
dovljica) pri moških, ki je za progo iz Doline Drage do vrha
Robleka (4,5 km, tisoč metrov višinske razlike) potreboval 39
minut in 20 sekund, in Mihaela Tušar (ŠD Nanos Podnanos)
pri ženskah s časom 50 minut in 50 sekund. Pri moških sta
bila na drugem in tretjem mestu Klemen Triler (KGT Papež)
in Bojan Ambrožič (Naravoslovna fakulteta). Druga pri žen-
skah je bila Manca Šolar, tretja pa Ana Jelovčan (obe Gorenj-
ski glas). Tek je pravi gorski, zmaga Hrovata, domačina iz Be-
gunj, pa je bila s formo, ki jo je prikazal tudi že na drugih te-
kih, pričakovana. Tekmecem je kot ponavadi ušel že v začet-
nem delu. Še korak naprej v pripravljenosti je letos naredil na
Robleku drugi občan Radovljice v cilju, Ambrožič, ki ima v se-
zoni visoke cilje. "Glavni je uvrstitev v reprezentanco v gor-

skem teku in nastopiti na svetovnem prvenstvu, ki bo prvič v
Sloveniji - v Kamniku. Cilj je resda visok, a dal bom vse od
sebe in s kančkom sreče mi vendarle lahko uspe," je dejal te-
kač iz Ljubnega. M. B.

Sezona že zdaj več kot uspešna
Balinarji Radovljice Alpetourja še kar naprej uspešno nastopa-
jo v Super ligi. V 11. krogu so doma, v derbiju kroga, s 15:7, pre-
magali Krim Stiking. V naslednjem kolu so gostovali pri Plani-
ni Ribnikar AS in izgubili z 12:10. Usoden je bil malce slabši za-
četek. Z 12. krogom se liga do začetka oktobra prekine, pred
nadaljevanjem pa lahko že sedaj ocenimo sezono več kot
uspešno. Radovljičani so se že uvrstili v skupino, ki se bo bo-
rila za naslov prvaka. Po 12. krogih je na vrhu lestvice Lokatekst
Trata, ki je še brez poraza. Z zmago proti Radovljici je Planina
Ribnikar AS sama na drugem mestu. Zbrali so 27 točk. Naši
balinarji so s 24 točkami na odličnem tretjem mestu. M. K.

Uspešno prestali preskok
Odbojkarji UKO Kropa so več kot uspešno prestali krstno
prvoligaško sezono. Že v rednem delu so prikazali nekaj le-
pih tekem. Da se niso uvrstili v prvo polovico po rednem
delu, je krivo nekaj nepotrebnih porazov po vodstvu z 2:0 in
porazi z ekipami, slabšimi od njih. V ligi za obstanek so se
več kot izkazali, saj so se uvrstili na drugo mesto. To je po-
menilo, da so se v četrtfinalu pomerili z našo najboljšo eki-
po, ACH Volley. "Sosedski derbi" je na obe tekmi privabil
lepo število gledalcev. Blejci so bili po pričakovanju boljši v
obeh tekmah. Za odbojkarje UKO Kropa je bila velika nagra-
da osvojeni niz na prvi tekmi. V celoti gledano, so Kroparji
zagotovo najprijetnejše presenečenje prvenstva, a na drugi
strani je to obveza za naprej, kar se dobro zavedajo tudi v
vodstvu kluba. Želijo so še bolj okrepiti, vse pa bo seveda
odvisno od finančnih sredstev. M. K.

Začetek malonogometne lige
Sredina aprila je čas za začetek medobčinske malonogo-
metne lige. Ekipe so razdeljene v štiri skupine. Skupina A:
Prva jakostna, ŠD Lancovo, Calimero boys, Smola, ŠD Rib-
no, AS Primožič, Donat, Jack Daniels, Lipce, AC2400. Sku-
pina B: Cifra, ŠD Vrbnje, Pegaz, Oaza-ŠD Karavanke, ŠD
Adrijan, Mošnje Cometal, NK Begne, ŠD Brezje Studio 86,
Odpisani, Kašarija team. Skupina C: Zvezde Gorje, The
Kobacay's, NK Posavec, Čpinarji Ljubno, ŠD Ribno mladi,
TVD Partizan Žirovnica, NK Hom, ŠD Podnart, ŠD Kamna
Gorica, ŠD A. Gašperin. Skupina D: FC KOV, Lancovo mla-
di, Sokol bar, Ekstremi, Lene kosti, Polet Radovljica, ŠD
Dvorska vas, ŠD Brezje, KMN Utrip. M. K.

Najhitrejši trije na Robleku: Klemen Triler, Boštjan Hrovat
in Bojan Ambrožič I Foto: arhiv Bojana Ambrožiča

Simon Habjan

Z rokometom je "zastrup-
ljen" že vse življenje, pravi.
Izhaja iz rokometne družine,
zato ga je rokomet začel zani-
mati že v prvih razredih
osnovne šole. Za matični RK
Slovenj Gradec je igral vse do
svojega odhoda v Ljubljano
na študij kineziologije na Fa-
kulteto za šport. Rokometno
pot je v članski kategoriji na-
daljeval v RD Slovan. Bil je
član kadetske in kasneje mla-
dinske državne reprezentan-
ce Slovenije. V tretjem letni-
ku študija pa je vso pozor-
nost in motivacijo začel pre-
usmerjati na trenersko delo.
Prekinil je z aktivnim igra-
njem rokometa ter se pov-
sem posvetil trenerskemu
delu; najprej z igralci nižjih
starostnih kategorij RK Ig,
kasneje pa je v trenerski vlo-
gi pomočnika ali glavnega
trenerja sodeloval pri RK
Prule 1967, Krim Mercator,
RK Škofja Loka ter pri ženski

mladinski in članski repre-
zentanci Slovenije. 

Kako ste se odločili za sode-
lovanje z RK Radovljica?
"Vodilo me je dejstvo, da je
klub začel dobro delati z mlaj-
šimi in da je razširil rokomet-
no šolo na številne osnovne

šole v obliki Malega rokome-
ta. Menim, da je to zelo dobra
naložba ne le za nadaljni ob-
stoj kluba, ampak tudi za dvig
kakovosti radovljiškega roko-
meta v prihodnje." 

Kakšno je trenutno stanje v
klubu?

"Letošnje sezona se članski
ekipi ni najbolje posrečila. Za
las smo zgrešili ligo za prva-
ka. A to nam ni vzelo volje,
saj smo si navsezadnje za-
stavili nekajletne cilje. Fant-
je so se na večini tekem bo-
rili po svojih najboljših
zmožnostih. Res pa je, da je
bila ekipa od lanske sezone
dokaj spremenjena in tudi z
novi trenerjem. Ponavadi je
potrebnega kar nekaj časa
tako za spoznavanje novega
načina dela kot za povezova-
nje členov ekipe ter posle-
dično dvig kakovosti." 

Kakšne imate načrte za pri-
hodnost kluba?
"Srčno želimo, da bi se lah-
ko že prihodnjo tekmovalno
sezono vmešali v boj za naj-
višja mesta v 2A Slovenski
rokometni ligi, za kar pa
nas prav gotovo čaka še veli-
ko dela. Za dosego takšnih
ciljev pa bomo prav gotovo
morali dvigniti tudi količino
treniranja."

Zastrupljen z rokometom
Primož Pori, nekdanji trener slovenske ženske rokometne reprezentance, je glavni trener RK Radovljica.

Primož Pori, glavni trener RK Radovljica

Velik uspeh radovljiških košarkarjev
Košarkarjem Aktiva Skupina Radovljica je z uvrstitvijo v 1. B
ligo uspel veliki met. Že po nekaj krogih je bilo jasno, da sta
ekipi Splošna plovba Portorož in Aktiva Skupina Radovljica
korak pred drugimi v 2. ligi zahod. Po rednem delu so se naši
košarkarji brez težav uvrstili na drugo mesto, kar je pomenilo
dodatne kvalifikacije za 1. B ligo. V te so se na zahodu poleg
Radovljice uvrstili Splošna plovba Portorož, na vzhodu pa sta
v rednem delu največ pokazali Radenska Creativ in ALTE Bis-
trica. Radovljičani so dodobra spoznali kakovost Portoroža-
nov, spoštovanje pa je zbujala tudi Radenska Creativa, ki je v
rednem delu izgubila le eno tekmo, tako da pred njimi ni bila
nič kaj lahka naloga. Radovljičani so z domačo zmago proti
Radenski odprli kvalifikacije. Sledila je še ena domača tekma,
proti Portorožu. Naši košarkarji so praktično celo tekmo vodi-
li, na koncu pa nesrečno ostali praznih rok. Na gostovanju
proti ALTE Bistrica niso imeli težav, tako da je bilo gostovanje
pri Radenski Creativi ključnega pomena za napredovanje. Ra-
dovljičani so nalogo odpravili z odliko in še drugič premagali
konkurenta za drugo mesto. S tem še ni bilo konca uspeha,
saj so premagali še Portorož v gosteh in Alte Bistrico doma.
S tem so zasluženo osvojili prvo mesto v kvalifikacijah. V le-
tošnji sezoni so že odigrali kar nekaj prijateljskih tekem z 1. B
ligaši in se dobro odrezali. Ne smemo pozabiti uspešnega na-
stopa v slovenskem pokalu. Najprej so brez problemov izloči-
li 1. B ligaša Postojno, prvoligaš iz Škofje Loke pa je bil pretrd
oreh. Za obe tekmi s Škofjeločani si radovljiški košarkarji za-
služijo visoko oceno. Kdo bo ostal oz. odšel iz kluba, je verjet-
no še prezgodaj govoriti, a izpostaviti je potrebno nekaj, kar
se je videlo skozi celotno sezono: Radovljica za 1. B ligo po-
trebuje klasičnega centra. M. K.

Leščani v težkem položaju
Do konca v 3. nogometni ligi zahod je še pet krogov, pogled
na lestvico pa nazorno pokaže, da so nogometaši Šobec
Lesce v zelo težkem položaju. V 19. krogu so bili doma
uspešni proti AH Mas Tech z 2:1. V polno sta zadela Valant
in Fermišek. Žal so sledili trije zaporedni porazi. Najprej na
gostovanju, pri ekipi Kalcer Vodoterm, s 5:2. Leščani so
uspeli zmanjšati izid na 3:1 in 4:2, a na koncu ostali praznih
rok. Gole sta dosegla Zupančič in Djurkovič. V 21. krogu sre-
ča ni bila na njihovi strani. Doma so gostili Savo Kranj, gost-
je pa so edini, zmagoviti zadetek, dosegli v 90. minuti. Sle-
dila je še tekma z Zagorjem, ki bi morali biti odigrana v pr-
vem spomladanskem krogu, a je bila zaradi slabih vremen-
skih razmer prestavljena. Zagorjani so Leščanom dali dobro
nogometno lekcijo in jim na koncu nasuli pol ducata zadet-
kov (0:6), tri že po dobrih dvajsetih minutah. Na vrhu lestvi-
ce je Adria s 44 točkami. Leščani so na trinajstem, predzad-
njem mestu. V zadnjih petih krogih se bodo doma pomerili
s Krko in Jadran Dekani, gostovali pa bodo pri Jezeru Med-
vode, Kranju in Roltek Dobu. M. K.

Klinarjeva trikrat tretja
V Malagi, v Španiji, je potekalo odprto prvenstvo Španije v
plavanju, na katerem so nastopili tudi plavalci Gorenjske
banke Radovljice. S tremi tretjimi mesti se je izkazala Anja
Klinar. Tretja je bila na 200 m delfin, 400 m mešano in 200
m mešano. Posebej je potrebno omeniti rezultat na 400 m
mešano 4:40,82, ki je njen tretji rezultat vseh časov. Nina Ce-
sar je bila dvakrat četrta (800 m prosto, 400 m prosto), sed-
ma na 200 m prosto in šestindvajseta na 100 m prosto. Robi
Žbogar je bil deseti na 100 m hrbtno, mesto nižje na 200 m
delfin in dvakrat petnajsti (50 m delfin, 100 m delfin). M. K.

Priznanje za Bora Kukiča
Radovljiški strelci so nastopili na dveh državnih prvenstvih. Ka-
deti so nastopili v Ljubljani. Jan Kozinc se je uvrstil na sedmo
mesto, Timo Oman pa je bil devetnajsti. Mladinci so nastopi-
li v Sečovljah. Grega Potočnik je osvojil prvo mesto, Anže To-
mažin je bil osemnajsti, Denis Škufca pa petintrideseti. Ekipno
so bili četrti. V Ljubljani je potekala prva državna kontrolka za
MK puško. V mladinski kategoriji je Grega Potočnik osvojil
prvo mesto. Trener radovljiških strelcev Boro Kukič je dobil
najvišje strelsko priznanje, zlato plaketo Strelske zveze Slove-
nije, za 60 let aktivnega dela v strelskem športu. M. K.

Zaključek najuspešnejše sezone
S turnirjem v Lodžu so blejski odbojkarji zaključili svojo naj-
uspešnejšo sezono v zgodovini kluba. Drugi poskus na
Poljskem, prvi je bil odpovedan zaradi velike letalske tragedi-
je, je uspel. Odbojkarji ACH Volley so že z uvrstitvijo na za-
ključni turnir lige prvakov dosegli velik uspeh. V polfinalu jim
je žreb namenil Trentino, ki je v lanski sezoni postal evrops-
ki in svetovni klubski prvak. Blejci so slab vtis iz prvega niza
popravili v drugem, ki so ga dobili. V tretjem in četrtem so
naredili preveč lastnih napak, kar so Italijani znali izkoristiti
in so na koncu zmagali s 3:1. Podobna je bila tekma za tretje
mesto, proti gostiteljem turnirja Belhatowu. Po izenačenju
na 1:1 so Blejci ob koncu že imeli zaključno žogo, a je niso
izkoristili. V nadaljevanju so padli in se na koncu uvrstili na
četrto mesto. Pred odhodom v Lodž so Blejci zaključili z
državnim prvenstvom. Po zmagi v četrtfinalu proti UKO
Kropi so v polfinalu izločili Prvačino. Nasprotnik v finalu je
bil kanalski Salonit. V treh tekmah so bili odbojkarji ACH ve-
liko boljši tekmec in se na koncu zasluženo veselili sedmega
naslova državnih prvakov. Zmagovalci slovenskega pokala,
zmagovalci Interlige, državni prvaki in četrti v Evropi. Uspeh,
ki ga bo izredno težko ponoviti. M. K.
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Prireditve, oglasi

Že 20 let z vami

Obiščite nas v naših prodajalnah:

V Žirovnici Trgovina Šobec

Trgovina v Žirovnici je odprta 
vse dni v letu tudi ob praznikih. 

Novo v letu 2010 tudi Trgovina Planika 
v Campu Šobec

PEKARNA PLANIKA  

Žirovnica 59c Šobčeva 29
gsm: 051/686-620 gsm: 031 333-972

Radovljica

Vrtiljak svetopisemskih vrednot
Društvo VEČ Radovljica, društvo za osebnostni razvoj mla-
dih, vabi na druženje z naslovom Vrtiljak svetopisemskih
vrednot, ki bo v soboto, 8. maja, od 11. do 16. ure v prosto-
rih TVD Partizan od 11. do 16. ure. V tem času bodo organi-
zatorji na ogled postavili razstavo o nastanku Svetega pis-
ma, priredili športne igre za mlade in njihove starše, štafet-
ne igre za otroke ter poslikavali otroške obraze, izdelovali
ročna dela in se zabavali ob glasbi. M. A.

Začenja se tečaj rodoslovja
Na Ljudski univerzi Radovljica 10. maja začenjajo s tečajem
rodoslovja, ki ga bo vodil predsednik rodoslovnega društva
Slovenije Peter Hawlina. Predavatelj bo udeležencem poma-
gal odkrivati korenine njihovega porekla. Odkrivanje rodov-
ne identitete bo spodbudilo tudi razmišljanja o pripadnosti
lokalni in nacionalni zavesti. M. A.

Čakre - energijski cvetovi
Duhovna univerza maja tudi v Radovljici pripravlja dve pre-
davanji, ki bosta, kot pravijo organizatorji, priložnost, da si
dovolimo seči onkraj splošno uveljavljenih miselnih kon-
ceptov in se odpremo lepoti in urejenosti energijskih in
duhovnih ravni sveta. Tako je bilo že včeraj v OŠ Antona
Tomaža Linharta predavanje Barbare Škarja z naslovom
Reinkarnacija med osebno izkušnjo in znanstveno hipotezo,
v četrtek, 20. maja, pa bo ob 18.30 Primož Škoberne pre-
daval o energijskih središčih ali čakrah. Vstop na predavan-
je je prost.M. A.

sreda, 19. maja, ob 18. uri
PALČEK CVETLIČEK

Lutkovno igrico z waldorfskimi lutkami za otroke, stare vsaj 4 leta, bo
uprizorila Tadeja Štular, vzgojiteljica v waldorfskem vrtcu Radovljica.

20. maja
MUZEJ NA OBISKU

Ustvarjalno delavnico Meteorit z Mežakle bodo za otroke, stare vsaj 4
leta, pripravili strokovni delavci Gornjesavskega muzeja Jesenice.

27. maja 
ZAKLJUČNA PRIREDITEV ZA OTROKE

Pomladni del prireditev za otroke bomo zaključili s čarovniško ani-
macijsko predstavo za male in velike otroke Čarobno popotovanje s
knjižnico, ki jo bo uprizoril čarodej Jole Cole.

sreda, 12. maja, ob 18. uri 
KNJIŽNICA - VESOLJE ZAKLADOV

Filmsko predstavo Percy Jackson in olimpijci - Kradljivec strele si
bodo sodelujoči osnovnošolci od 4. do 9. razreda lahko ogledali v Lin-
hartovi dvorani v Radovljici. Vabila bomo poslali po pošti.

ponedeljek, torek in sreda, 17., 18. in 19. maja, ter 
sreda, 26. maja, ob 17. uri

KNJIŽNICA - VESOLJE ZAKLADOV
Sodelujoči otroci iz vrtcev in osnovnošolci od 1. do 3. razreda si bodo
v Linhartovi dvorani v Radovljici lahko ogledali lutkovno-igrano pred-
stavo Knjižnica coprnice Mice, ki jo bosta uprizorila Lucija Čirović in
Boštjan Štorman. 

Vse mlade bralce smo povabili, naj pridejo v knjižnico in si izposodi-
jo knjigo, čim več knjig. Ob vsakem obisku v eni od enot Knjižnice A.
T. Linharta v občinah Bled, Bohinj, Gorje in Radovljica so si otroci iz-
posodili vsaj eno knjigo in dobili štampiljko Knjižka. Za sedem
zbranih štampiljk so prejeli sladko nagrado - čokolado. V začetku
meseca maja vsi sodelujoči otroci po pošti prejmejo še vstopnice za
zaključno prireditev. Otrokom bomo letos poslali kar 850 vstopnic.
Veseli nas, da je toliko mladih bralcev sodelovalo v naši akciji
"Knjižnica - vesolje zakladov".

petek, 7. in 21. maja, ob 18. uri 
INSIDE OUT

Srečanje za vse mlade, stare od 12 do 15 let, ki bi radi preživeli čas na
drugačen način. Ob "norih" igrah, zanimivih pogovorih na življenjske
teme in videoigricah se bomo 7. in 21. maja dobili v knjižnici.

ves mesec 
SUPERKNJIGA

Predlagajte svojo superknjigo, zgoščenko, DVD ... in poglejte, kaj
predlagajo drugi!

ves mesec 
NAGRADNO VPRAŠANJE ZA OTROKE

Mladi bralci lahko odgovarjate na nagradno vprašanje. Letos bomo
spoznavali ozvezdja. Svoje odgovore lahko oddate v knjižnici ali preko
naše domače spletne strani www.rad.sik.si.

ves mesec 
NEBO NAD NAMI

Ob mednarodnem letu astronomije bomo vsak mesec pripravili razs-
tavo knjig o vesolju in spoznali eno izmed ozvezdij. V maju bo to
ozvezdje Bika.

Linhartova dvorana Radovljica
20. maja ob 20. uri
ZADNJI TANGO

Gledališka predstava, komedija. Režija: Dario Varga, igrajo: Alenka
Tetičkovič, Dario Varga in Boštjan Novak. Vrata Naše male klinike so se
za vedno zaprla. Tako sta Franja in Debevec pristala na cesti in tukaj se
začne zgodba predstave.  ZA IZVEN. Predprodaja vstopnic na blagajni
Linhartove dvorane (tel.: 537 29 11) od petka do nedelje od 17. do 20. ure.
Informacije in rezervacije po tel.: 537 29 00 od 8. do 14. ure vsak delavnik.

USTANOVA POTI KULTURNE DEDIŠČINE SLOVENIJA
Kulturno izobraževalno središče postaja Otoče - Brezje

SLOVENSKE VEČERNICE
Petek, 14. maja 2010, ob 18.04: Janko Mlakar in gospod Trebušnik

čakalnica ŽP Otoče "ajzenšpon" - novo dogajanje za mlade

Nedelja, 23. maja 2010, ob 16. uri
STARI DOBRI ROCK 

Skupina Klintz Fishwood. Nastopila bo tudi domača mlada glasbena
scena. POKRITI PERON ŽP OTOČE

MEDNARODNI VOKALNI CIKLUS MOJSTRI PEVCI
Petek, 4. junija 2010, ob 19. uri, Kulturni dom Kropa. 2. koncert: 
POKLON ANTONU DERMOTI

Knjižnica Antona Tomaža Linharta

TORKOVI VEČERI
vedno ob 19.30

11. maja
VESELA, PONOSNA, HVALEŽNA je naslov spominov Ljubice
JANČAR, ki so pravkar izšli. Z avtorico se bo pogovarjala Rezka Šubic
Pleničar. Predstavitev bo v baročni dvorani radovljiške graščine.

18. maja
KRATKO ČUDOVITO ŽIVLJENJE OSCARJA WAA

Svoj najnovejši prevod bo predstavila domačinka in prevajalka Alenka
Bole Vrabec.

25. maja
SREČANJE S SONETOM

Literarni večer s slovensko pesnico Zvezdano Majhen. S pesnico se
bo pogovarjala Alenka Bole Vrabec.

ponedeljek, 10. maja, ob 19. uri
KLEPETALNICA ZA STARŠE

Predstavniki Lokalne akcijske skupine Radovljica v sodelovanju s
Knjižnico A. T. Linharta Radovljica vabijo starše na srečanje z
naslovom Medvrstniško nasilje. Z vami bosta Doroteja Mugnaioni
Lešnik, predavateljica v Šoli za ravnatelje, in Marija Fermišek.

petek, 14. maja, ob 19.30
OD KOD IN ZAKAJ SONČKOVE POČITNICE V RADOVLJICI?

Snovalci in izvajalci bodo predstavili cilje in svojo skoraj dvajsetletno
dejavnost v sliki in besedi. Vabijo starše, stare starše, študente ..., da
se dejavno vključite v letošnji program.

OTROŠKE PRIREDITVE
četrtki ob 17. uri

13. maja
KAJ BO ZRASLO? 

Ustvarjalno delavnico za otroke, stare vsaj 4 leta, bo pripravila Mojca
Košir. 

Maj 2010

Radovljica

Spet bodo slikali 
panjske končnice
V organizaciji OŠ Antona
Janše bodo 14. maja na Lin-
hartovem trgu tudi letos, to-
krat že enajstič zapored, po-
tekale likovne delavnice po-
slikave panjskih končnic.
"Na šoli smo se odločili, da
bomo učencem skušali na
drugačen način približati to
staro ljudsko umetnost," je
povedal Franci Šimnic. Vsa-
ko leto jih pripravijo za
učence višje stopnje osnov-
nih šol bohinjske, blejske in
radovljiške občine ter šol s
prilagojenim programom iz
Kranja, Škofje Loke, Jesenic
in Radovljice. Letos se bodo
tako srečali že enajstič. V
kaligrafski tehniki bodo med
9.30 in 13. uro ustvarjali pod
skupnim naslovom Brez
potu ni medu. M. A.

www.gorenjskiglas.siPe
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Obratovalni čas: od ponedeljka do sobote: od 8. do 20. ure; nedelja: od 8. do 12. ure

Rožna dolina 51, 4248 Lesce, tel.: 04 537 36 80

Po kratke hlače 
v Two Way
Če ste do sedaj nosile vroče hlačke samo
doma in na plaži, potem nova sezona prinaša
spremembe. Veliko gole kože je letos zelo IN,
zato smo v Two Wayju pripravili celo paleto
kratkih hlač, različnih modelov, barv in vzor-
cev. Za tiste bolj drzne so na voljo kratke 
hlače, ki se spodaj zategnejo in jih lahko 
kombinirate z oprijeto srajčko ali jopičem 
moškega kroja. Za dekleta, ki imajo raje bolj
nevpadljivo varianto, pa smo pripravili moški
model kratkih hlač, ki so malce ohlapnejše in
jih lahko kombinirate z malce bolj zaprtimi
zgornjimi deli. Vsekakor pa ob tem ne pozabi-
te na visoke petke, saj podaljšajo postavo in
dajo celotni podobi bolj zapeljiv videz.

Samsung je predstavil novo linijo televi-
zijskih sprejemnikov, tako imenovano
"C" serijo, ki pomeni popolnoma novo
tehnološko dovršenost avdio in video
naprav, s privlačnim in svežim videzom
ostrih linij. Ob tem je omenjena serija
cenovno izredno ugodna, saj boste za
svoj denar resnično dobili največ.

Med prvimi v Sloveniji imamo novo
"C" serijo izdelkov tudi v verigi naših
trgovin. Ne oklevajte in nas obiščite,
da boste pripravljeni na prihajajoče
športne dogodke.

LCD TV SAMSUNG C530
●  ločljivost: 1920 x 1080 (FULL HD 1080p)

●  priklop: HDMI (3), USB 2.0, AV, VGA, SCART
●  kontrast: visok kontrast

●  tehnologija: HyperReal Engine, Anynet+
(HDMI-CEC)

●  ostalo: DVB T/C (MPEG-4), USB 2.0 Movie, PiP
●  garancija 24 mesecev

116 cm: 899,99 EUR, na obroke
36,45 EUR x 24 + 135,72 EUR

102 cm: 699,99 EUR, na obroke
28,35 EUR x 24 + 105,54 EUR

81 cm: 499,99 EUR, na obroke 
24,01 EUR x 20 + 76,90 EUR

ima prvi v Sloveniji novo "C" serijo Samsung televizorjev

Prireditve v Mercator Centru v Lescah
8. maja: Nastop čarodeje Rompompom 
V sklopu nastopa čarodeje se bo izvedlo žrebanje nagrajencev nagradne igre Z Mercatorjem v Benetke.

22. maja: Pihalni orkester Lesce bo popestril sobotni dopoldan v Trgovskem centru Lesce.
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Od 1 do 5 vas odpelje na izlet!
Zaradi velikega zanimanja in odziva spet začenjamo z 
nagradno igro: zbirajmo številke od 1 do 5 (ponavadi smo 
jih zbirali od 1 do 4, tokrat pa morate počakati še številko 5).
Številke bodo objavljene na celostranskem Mercatorjevem
oglasu v Kranjskem glasu, Kranjčanki, Jeseniških in Deželnih
novicah. Številko izrežite in jo prilepite na kartonček, ki ga 
boste našli v Mercatorjevih prodajnih centrih Savski otok,
Primskovo, Lesce in Jesenice. Toda pozor: številke ne bodo
objavljene čisto vsak mesec, zato morate počakati toliko
časa, da boste zbrali vseh pet številk. Ko jih boste imeli, 
boste polepljene kartončke oddali v nabiralnike v omenjenih
Mercatorjevih centrih. Izžrebali bomo 48 srečnežev, ki se
bodo z nami odpravili na enodnevni izlet presenečenja. 
Vabljeni k sodelovanju!

V nagradni igri lahko sodelujete večkrat, stari pa morate biti najmanj 
18 let. Pravila nagradne igre najdete na www.gorenjskiglas.si.

deželne novice
Deželne novice, petek, 7. maja 201016

Radovljica

Mažoretke uspešne na državnem tekmovanju 

Mažorete Mažoretnega in twirling kluba Radovljica so se
sredi aprila uspešno vrnile z državnega tekmovanja v Lenar-
tu. Ekipno so osvojile dve tretji mesti, to je v kategoriji kade-
tinj pod vodstvom Urške Razingar in kategoriji juniork-se-
niork pod vodstvom Barbare Čuk. V kategoriji solo-kadeti je
Nika Sovinc osvojila prvo mesto, pri solo-juniorkah se je
Alja Smolčič uvrstila na tretje, Ines Jelenec pa na četrto me-
sto. Tjaša Resman je v kategoriji solo-senior osvojila drugo
mesto, Pika Kovač pa četrto. V parih kadet-junior sta bili
Nika Sovinc in Alja Smolčič tretji, Ema Valand in Anamarija
Noč pa peti. Prav tako sta bili peti v kategoriji par-senior Tja-
ša Resman in Mateja Klavžar. Osemletne mažoretke so pod
vodstvom Mateje Klavžar tekmovale v kategoriji korakanje.
Prav vse so osvojile bronasto, srebrno ali zlato paličico. Nji-
hov nastop si lahko ogledate v četrtek, 13. maja, ob 17. uri v
Gostinski šoli v Radovljici, kjer bo potekala revija gorenjskih
mažoret v organizaciji ZKO Radovljica in domačega kluba.
Mažorete prisrčno vabijo na nastop z željo, da prispevate
prostovoljne prispevke, s katerimi bodo poravnale stroške
na evropskem prvenstvu, kamor pojdejo junija. M. A.

Novi VDC odpira vrata
V CUDV Matevža Langusa Radovljica praznujejo 30 let pro-
grama varstveno delovnega centra. V januarju se je 60
odraslih preselilo v težko pričakovane prostore na Ljubljan-
ski cesti v Radovljici. 12. maja ob 13. uri bo minister za delo,
družino in socialne zadeve dr. Ivan Svetlik prostore VDC
Radovljica tudi uradno odprl. K. B.

Tudi letos štafeta v mesecu mladosti
Nedavni prihod Tita in Jovanke na železniško postajo Lesce je
bil uvod v dogajanje Meseca mladosti. Med prihajajočimi
prireditvami pa je tudi štafeta mladosti, ki bo od 21. do 25.
maja obiskala občine Radovljica, Tržič, Naklo, Bled in Žirovni-
ca. Štafeta bo 21. maja na pot krenila s Poljške planine, 22. se
bo ustavila v Tržiču in prek Podbrezij, Posavca, Črnivca, Otoč,
Podnarta in Kamne Gorice 23. maja prispela na Lancovo. Od
tam jo bodo prek Radovljice, Lesc in Žirovnice prinesli v Be-
gunje, kjer bo 25. maja ob 17. uri v Krpinu zaključek meseca
mladosti. Štafeto bodo mladi predali Titu in Jovanki, nato pa
bo sledila zabava s skupino Rock Partyzani. M. A.

Kaja Beton

Kamna Gorica - V Kamni
Gorici je Casa de Kamna, ki
s svojimi aktivnostmi skrbi za
spoznavanje in promocijo la-
tinsko ameriške kulture, mar-
ca začela z novo sezono doga-
janj. 20. in 21. marca so se zvr-
stile prireditve ob zaključku
tedna špansko govorečih dežel
in kultur Raices, ki je sicer po-
tekal v organizaciji Filozofske
fakultete Univerze v Ljubljani.
Teden hispanokulture, ki ima
ambicijo postati vsakoletni do-
godek, je nastal s ciljem, da se
ta kultura preseli iz študijske-
ga okolja fakultete med širšo
publiko. V Kamni Gorici je
bila v soboto v Domu krajanov
projekcija kultnega argentin-

skega filma Esperando la Ca-
rozza (Čakajoč na mrliški
voz), sledila je gledališka pred-

stava Matjaža Zupančiča Hod-
nik, ki so jo uprizorili študent-
je Akademije za gledališče, 

radio, film in televizijo Univer-
ze v Ljubljani. V nedeljo je sle-
dil pogovor o raziskavi otro-
ških risb iz pokrajine Chiapas
v Mehiki z naslovom Kaj sa-
njajo majevski otroci? Izkuš-
nja iz staroselskih skupnosti
mehiške zvezne države Chia-
pas. 
Zadnjo soboto v aprilu se je
program nadaljeval s tečajem
argentinskega tanga, ki sta ga
tako kot že lansko poletje vodi-
la Elisa Sorge in Pablo Furioso
iz Argentine. Tečaji bodo v na-
daljevanju potekali še 8. in 22.
maja ter 5. in 19. junija. Hkra-
ti s tečajem bodo potekale pro-
jekcije argentinskih filmov o
tangu, ki bodo na sporedu v is-
tih dneh ob petih popoldan
ogled pa je brezplačen za vse. 

Latinska Amerika v Kamni Gorici

Boris Kozinc

Kako si se pripravljala na
prireditev?
"Na tekmovanje sem se pri-
pravljala doma na karaoke.
Sicer pa petje vadim vsak
dan. Na samem nastopu me
je spremljala cela družina,
ki me je ves čas spodbujala
in verjela vame. Še najraje
me posluša dedek. Za to pri-
ložnost mi je kupil tudi ob-
leko, ki je bila zelo primerna
za mojo pesem."

Od kdaj si tako navdušena
za petje? 
"Že od otroštva. Pred dvema
letoma me je pod smrekico
dočakalo do sedaj moje najlep-
še božično darilo - karaoke. Od
tistega dne rada zapojem mo-
jim staršem ali prijateljem."

Kaj ti pomeni petje in kaj
sama zmaga?
"Petje mi pomeni veliko
sprostitev pa tudi zabavo.

Zmaga na prireditvi Prvi
glas Gorenjske je po izkuš-
njah drugih pevcev nekakš-
na odskočna deska za na-

daljnjo pot v pevski karieri.
Upam, da bo tudi pri meni."

Si že navajena nastopov
pred polno dvorano? 
"Ne, saj je bila to moja prva iz-
kušnja, zato sem te zmage še
toliko bolj vesela. Nastopala
sem že na TV Paprika, vendar
je peti v živo pred toliko ljudmi
čisto drugače kot v studiu pred
kamerami. Na TV Paprika
sem se uvrstila v polfinale in
še čakam nadaljnji nastop.
Dvakrat sem se udeležila tudi
karaok v Begunjah, ki jih orga-
nizira Fan Group."

Kakšni so tvoji načrti?
"Zelo rada bi postala pevka
in tako zabavala čim več lju-
di. Razmišljam, da bi začela
vaditi solo petje in tako še iz-
boljšala kakovost petja."

Ana Mengeš, 
prvi glas Gorenjske
Štirinajstletna učenka 9. razreda iz Osnovne šole F. S. Finžgarja Lesce je z odlično izvedbo skladbe
"Ni mi žal" postala prvi glas Gorenjske 2010.

Kaja Beton

Kropa - V cerkvi sv. Lenarta
v Kropi je bil 18. aprila prvi
od koncertov mednarodne-
ga vokalnega ciklusa Mojstri
pevci. Prav teh je imela Kro-
pa precej, med njimi bratje
Gašper, Anton in Leopold
Dermota, Zlata Ognjanovič,
rojena Gašperšič, Tone in
Jože Gašperšič, Lovro Re-
šek, člani moškega pevskega
zbora pod vodstvom prof.
Egija Gašperšiča in vrsta
drugih akademsko izobraže-
nih glasbenikov. Letos se v
Kropi s koncerti spominjajo
najbolj znamenitega oper-
nega pevca, tenorista Anto-
na Dermote, ki je bil rojen v

Kropi 4. junija 1910, umrl
pa na Dunaju leta 1989. Na
prvem koncertu z naslovom
Pesmi dveh domovin sta se
predstavila Marcos Fink in
Jelena Boljubaš. "Kot je šel
Anton Dermota v svet, tako
smo sedaj svet pripeljali v
Kropo," je dejal Slavko Me-
žek, predsednik Ustanove

Poti kulturne dediščine Slo-
venija, ki je organizator pri-
reditve. Priznani basbarito-
nist Marcos Fink, rojen v Ar-
gentini slovenskim staršem,
ki nastopa v operah, na kon-
certih in recitalih samospe-
vov po vsem svetu, dobitnik
nagrade Prešernovega skla-
da leta 1999, se je predstavil

z argentinskimi in sloven-
skim samospevi. Na klavir
ga je spremljala Ukrajinka
Jelena Boljubaš, ki od leta
1997 živi in ustvarja v Slove-
niji. Glasbenika sta s svojim
repertoarjem navdušila ob-
činstvo v polni župnijski cer-
kvi. V letu 2010 so v načrtu
še trije koncerti, organizator
pa upa, da se bo cikel nada-
ljeval tudi v prihodnjih letih.
Naslednji koncert se bo tako
odvijal prav na dan stote ob-
letnice rojstva Antona Der-
mote, 4. junija v dvorani
Kulturnega doma v Kropi.
Na celovečernem koncertu
Poklon Antonu Dermoti
bodo prepevali mladi sloven-
ski pevci in pevke. 

Koncert Marcosa Finka 

Ana je prejela tudi nagrado za najboljšo izvedbo po 
izboru glasbenega producenta in avtorja Raaya.

V letu 2010 so v načrtu še trije koncerti, 
organizator pa upa, da se bo cikel nadaljeval tudi
v prihodnjih letih. Naslednji koncert bo tako prav
na dan stote obletnice rojstva Antona Dermote, 
4. junija v dvorani Kulturnega doma v Kropi.

Nastop odličnih radovljiških mažoret si lahko ogledate 
v četrtek, 13. maja, ob 17. uri v Gostinski šoli. I Foto: Anka Bulovec

Družina Kopušar, promotor latinsko ameriške kulture v
Kamni Gorici.




